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2022. gada 1. oktobrī Latvijā notiks kārtējās parlamenta vēlēšanas, kurās vēlēsim 
14. Saeimu. Vēlēšanas notiks piecos apgabalos, un tajās jāievēlē 100 Saeimas deputātu.

Jaunajā apkures sezonā iedzīvotājiem būs pieejams 
valsts atbalsts siltumenerģijas izmaksu segšanai. 
Atbalsta piešķiršanas kārtība tiem, kas siltumapgādes 
pakalpojumus saņem centralizēti, un tiem, kas 
izmanto autonomās apkures sistēmas, atšķirsies.

1. oktobrī – Saeimas vēlēšanas

Kā savulaik teicis dzejnieks, pub-
licists un Goda salaspilietis Knuts 
Skujenieks: “Ja mēs gribam pastā-
vēt, uz vēlēšanām ir jāiet! Es uzska-
tu, ka iet uz vēlēšanām – tas ir ne 
tikai pilsoņa, bet arī patriota pie-
nākums. Par Latviju esam atbildīgi 
gan visi kopā, gan katrs no mums. 
Viena lieta ir tas, kas kuram patīk 
vai nepatīk. Mums ir demokrāti-
ja, un cilvēks izvēlas, ko viņš grib 
un ko negrib. Turpretī tam, kurš 
nepiedalās un atsakās balsot, nav 
tiesību ne kritizēt, ne pelt. Vēlēt 
ir jāiet, un nevajag gaidīt nekā-
das debesu dāvanas. Tur nav nekā-
das romantikas. Vēlēšanas un arī 
valsts darbs ir ikdiena, tas ir smags 
darbs visiem – gan vēlētājiem, gan 
ievēlētajiem. Tas ir jādara, ja mēs 
gribam pastāvēt kā Tēvzeme, kā 
valsts. Cita ceļa mums nav.”

Salaspils novadā vēlēšanu iecir-
kņi būs kultūras namā “Rīgava” 
(Nr.767, Līvzemes iela 7), Latvijas 
Universitātes Bioloģijas institūtā 
(Nr.766, Miera iela 3),  Sporta 
namā (Nr.765, Smilšu iela 1) un 
Sociālajā centrā (Nr.964, Skolas 
iela 7). Vēlēšanu dienā, 1. oktobrī, 
iecirkņi būs atvērti no plkst. 7.00 
līdz 20.00. Balsot var jebkurā 
vēlētāja atrašanās vietai tuvākajā 

iecirknī Latvijā.
Ja nav iespējams nobalsot vēlē-

šanu dienā, vēlētājs var nodot balsi 
glabāšanā trīs dienas pirms vēlēša-
nu dienas, taču tikai 66 vēlēšanu 
iecirkņos Latvijā. Salaspilī, vēlēša-
nu iecirknī kultūras namā “Rīgava”, 
balsi glabāšanā bija iespējams 
nodot 26.  septembrī  –  to paguva 
izdarīt 210 vēlētāji, 29. septem-
brī, kad balsi glabāšanā nodeva 
196 vēlētāji, un šodien, 30. sep-
tembrī – no plkst. 10.00 līdz 16.00. 
Vēlētājs, kas nodevis balsi glabāša-
nā, drīkst pārdomāt un balsot atkār-
toti vēlēšanu dienā  –  1.  oktobrī. 
Šāda gadījumā glabāšanā nodotais 
balsojums netiks līdzskaitīts.

Vēlētāji, kuriem veselības stāvok-
ļa dēļ nav iespējams nokļūt vēlēša-
nu iecirknī, var pieteikties balso-
šanai savā atrašanās vietā, rakstot 
iesniegumu un no 26.  septembra 
līdz 1. oktobrim nogādājot to vēlē-
tāja atrašanās vietai tuvākajā vēlē-
šanu iecirknī. Šodien, 30.  septem-
brī, vēlēšanu iecirkņu darbalaiks ir 
no plkst. 10.00 līdz 16.00. Nogādāt 
pieteikumu vēlēšanu iecirknī var 
jebkura vēlētāja uzticības perso-
na. Ja iesniegums tiek sūtīts e-pa-
stā, tam jābūt parakstītam ar drošu 
elektronisko parakstu. Ja iesnie-

gums iecirknī nogādāts vēlēšanu 
dienā, 1. oktobrī, tad obligāti izpil-
dāmi būs tie iesniegumi, ko vēlē-
šanu komisija būs saņēmusi līdz 
plkst.  12.00. Savukārt iesniegumi, 
kas saņemti vēlēšanu dienā pēc 
plkst. 12.00, tiks izpildīti, ja vēlēša-
nu iecirkņa komisijas darbiniekiem 
būs iespēja ierasties vēlētāju atra-
šanās vietā līdz plkst. 20.00 

Balsošanas dokuments 14. 
Saeimas vēlēšanās ir derīga pase 
vai personas apliecība (eID). 
Identitātes apliecināšanai der arī 
dokuments, kuram derīguma ter-
miņš beidzies laika posmā no 2020. 
gada 1. marta. Dokumenti, kuru 
derīguma termiņš beidzies līdz 
2020. gada 29.  februārim, nebūs 
derīgi balsošanai 14. Saeimas vēlē-
šanās. Par dalību vēlēšanās spie-
dogs pasē netiks likts, un princi-
pa “viens vēlētājs  –  viena balss” 
nodrošināšanai tiks lietots elektro-
niskais tiešsaistes vēlētāju reģistrs.

Par vēlēšanu pārkāpumiem vai 
arī, ja jūsu rīcībā ir informācija par 
prettiesisku balsojuma ietekmēša-
nu, ikviens aicināts zvanīt Valsts 
policijai pa tālruni 110 vai arī nodo-
dot informāciju Drošības policijai pa 
tālruni 67208964 vai e-pastu dd@
vdd.gov.lv. 

Varēs pieteikties atbalstam 
energoresursu cenu 
pieauguma ietekmes 
mazināšanai

“Salaspils Siltuma” klientiem 
valsts atbalsta apmērs automātis-
ki tiks atspoguļots rēķinos, summa 
būs uzrādīta, ņemot vērā šo atbal-
stu. Šai iedzīvotāju kategorijai 
nekur nav papildus jāgriežas pēc 
atbalsta izmaksas. Arī dabasgā-
zes lietotājiem atbalstu piemēros 
automātiski. 

Savukārt, ja apkurei izmanto 
autonomās sistēmas, kas darbojas 
ar elektrību, dabasgāzi, granulām, 
briketēm vai malku, no 1. oktobra 

būs jāiesniedz pieteikums elektro-
niski portālā www.epakalpojumi.lv.

Atgādinām, ka salaspiliešiem ir 
iespēja izmantot arī publiskos dato-
rus, kas atrodas bibliotēkā, domes 
ēkā un Sociālajā centrā. 

Ja iedzīvotājam nav iespējas 
pieteikties elektroniski, tad aici-
nām vērsties pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā Salaspilī vai 
Saulkalnē no 3. oktobra. Jautājumu 
gadījumā varat zvanīt pa tālruni 
67981011.
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25. augusta kārtējā 
domes sēde
Apstiprināti grozījumi saistoša-

jos noteikumos par Salaspils nova-
da pašvaldības 2022.  gada budžetu, 
no līdzekļiem neparedzētiem gadīju-
miem pārvirzot papildu finansējumu 
skolēnu pārvadājumiem ar sabiedris-
ko transportu, kā arī PII “Saulīte” atse-
višķa nolietota inventāra atjaunošanai.

Nolemj apstiprināt grozījumus sais-
tošajos noteikumos “Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Salaspils 
novada pašvaldības teritorijā”.

Nolemj pagarināt līgumu ar SIA 
“Eco Baltia vide” par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu līdz 30.09.2023.

Nolemj izsludināt atklātu konkursu 
(virs ES sliekšņa) “Atkritumu apsaim-
niekotāja izvēle Salaspils novadā”, 
paredzot jaunu atkritumu apsaimnie-
košanas līgumu pēc 30.09.2023.

Nolemj izsludināt atklātu konkursu 
(virs ES sliekšņa) “Būvprojekta izstrā-
de “Vides pieejamības nodrošināšana 
Sociālās palīdzības  nama  ēkai  Skolas  
ielā  7,  Salaspilī””.

Nolemj slēgt deleģēšanas līgu-
mu uz vienu gadu ar pašvaldības 
SIA “Valgums-S” par Salaspils novada 
administratīvajā teritorijā esošo virsze-
mes un pazemes ugunsdzēsības hid-
rantu apkalpošanu.

Nolemj piekrist atkritumu apsaim-
niekošanas vietas izveidei Salaspils 
novada teritorijā, nekustamajā īpašu-
mā Granīta ielā 43, Aconē, ja tas atbil-
dīs visām normatīvo aktu prasībām 
par šāda objekta izbūvi un darbību.

Nolemj piešķirt pašvaldības finan-
sējumu 30  000 eiro apmērā ener-
goefektivitātes paaugstināšanas pasā-
kumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvo-
jamai mājai Skolas ielā 7/2, Salaspilī.

Nolemj uzstādīt šādas ceļa zīmes 
PII “Daugaviņa” ceļa posmā pie ies-
tādes vārtiem, Saulkalnē, saskaņā ar 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” satiksmes 
organizācijas tehnisko līdzekļu izvieto-
juma shēmu:

· ceļa zīme Nr. 326 “Apstāties aiz-
liegts” – 2 gab.;

· ceļa zīme Nr.  803 “Darbības 
zona” (25 m)  -2 gab.;

· ceļa zīme Nr. 537 “Stāvvieta” – 2 
gab.;

· ceļa zīme Nr.  840 “Stāvēšanas 
laiks” (15 min) – 2 gab.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesnie-
gumu ar lūgumu rast iespēju izvietot 
ceļu satiksmes spoguli Amālijas ielas 
un Vecmigļu ielas krustojumā, nolemj 
uzstādīt ceļu satiksmes spoguli, saska-
ņā ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” satik-
smes organizācijas līdzekļu izvietoju-
ma shēmu.

Izvērtējot kultūras projektu konkur-
sa 3.  kārtas pieteikumus pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanai, nolemj 
piešķirt līdzfinansējumu 700 eiro 
apmērā (katram) šādiem projektiem:

· Salaspils novada pašvaldības ies-
tādes “Salaspils Mūzikas un mākslas 
skola” kultūras projektam “Salaspils 
ritma nedēļa”;

· Latvijas valsts mežzinātnes institūta 
“Silava” kultūras projektam “Mežzinātnes 
pēcpusdiena LVMI “Silava””;

· SIA “Apgāds Zvaigzne ABC” pro-
jektam “Ilustrācijas Agneses Reķes 
grāmatai “Mikauši””.

Nolemj izdarīt grozījumus “Salaspils 
novada pašvaldības sadarbības grupas 
nolikumā”.

Nolemj piešķirt pašvaldības apbal-
vojumu “Atzinības raksts” šādiem 
pedagogiem:

· Salaspils 1. vidusskolas direktorei 
Verai Kalniņai;

· Salaspils 1. pamatskolas vadītā-
jai Evitai Beļskai;

· Salaspils Mūzikas un mākslas 
skolas skolotājai Natālijai Karpovai.

Nolemj piešķirt pašvaldības apbalvo-
jumu “Pateicības raksts” PII “Atvasīte” 
skolotājai Zintai Mikasenokai.

Nolemj izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projekta izstrādāša-
nai nekustamā īpašuma Līvzemes ielā 
36, Salaspilī, zemes vienības sadalei. 
Tāpat nolemj atteikt izsniegt nosacī-
jumus jautājuma daļā par zemes vie-
nību savstarpēju robežu pārkārtošanu, 
izstrādājot zemes ierīcības projektu.

Nolemj mainīt nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķi, kas turpmāk 
noteikts – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve, zemes gabalam Niedru ielā 
22, Bajāros, Salaspils pagastā.

Pamatojoties uz iesniegumu ar 
lūgumu piešķirt adreses un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mēr-
ķus detālplānojumā “Planderi”, 
Salaspilī paredzētajiem apbūves gaba-
liem, nolemj piešķirt šādas adre-
ses: Planderu iela 1, Planderu iela 
2, Planderu iela 3, Planderu iela 4, 
Planderu iela 5, Planderu iela 6, 
Planderu iela 7, Planderu iela 8, 
Planderu iela 9, Planderu iela 10, 
Planderu iela 11, Planderu iela 12, 
Planderu iela 13, Planderu iela 14, 
Planderu iela 15, Planderu iela 16, 
Planderu iela 17, Planderu iela 18, 
Planderu iela 19, Planderu iela 20, 
Planderu iela 21, Planderu iela 22, 
Planderu iela 23 un Planderu iela 24.  
Zemes vienībām piešķirts nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – individu-
ālo dzīvojamo māju apbūve.

Pamatojoties uz iedzīvotājas iesnie-
gumu, nolemj nodot nomā iedzīvo-
tājai zemes gabala Nometņu ielā 50, 
Salaspilī domājamās daļas, samērīgi 
piederošā dzīvokļa īpašuma domāja-
mām daļām.

Nolemj anulēt ziņas par iedzīvo-
tājas deklarēto dzīvesvietas adresi, 
pamatojoties uz nekustamā īpašuma 
jaunās īpašnieces iesniegumu, kā arī 
uz informāciju, ka iedzīvotāja dekla-
rētajā dzīvesvietā neuzturas un nav 
sasniedzama.

Pamatojoties uz likumu “Par nekus-
tamā īpašuma nodokli”, nolemj pie-
dzīt bezstrīda kārtībā nekustamā īpa-
šuma nodokļa parādus un nokavēju-
ma naudas par vairākiem īpašumiem 
Salaspils novadā.

Nolemj izsludināt sarunu procedū-
ru “Salaspils novada izglītojamo ar 
personalizētajām braukšanas  kartēm 
pārvadāšana ar sabiedrisko transportu 
novada teritorijā”.

Nolemj apstiprināt Salaspils nova-
da pašvaldības iestādes “Salaspils kul-
tūras nams” amatiermākslas kolek-
tīvu vadītāju, asistentu un koncert-
meistaru mēneša atalgojumu likmes 
2022./2023. gada sezonā.

Nolemj uzsākt dzīvokļa īpašuma 
Budeskalnu ielā 17 k-2 , dzīvoklim piekri-
tīgām kopīpašuma domājamām daļām 
no dzīvojamās mājas un zemes atsavinā-
šanas procesu par labu iedzīvotājai.

Pamatojoties uz iedzīvotājas iesnie-
gumu par īres termiņa pagarināšanu 
dzīvojamai telpai Skolas ielā 7, nolemj 
turpināt sniegt palīdzību krīzes situāci-
jā nonākušai ģimenei, izīrējot dzīvoja-
mo telpu uz trim mēnešiem.

 Pamatojoties uz iedzīvotājas iesnie-
gumu par īres termiņa pagarināšanu 
dzīvojamai telpai Skolas ielā 7, nolemj 
turpināt sniegt palīdzību krīzes situāci-
jā nonākušai ģimenei, izīrējot dzīvoja-
mo telpu līdz 31.10.2022.

Nolemj grozīt lēmumu “Par zemes 
vienību maiņu”, iedzīvotājam piedero-
šu zemes vienību mainot pret pašval-
dībai piederošu zemes vienību, novēr-
šot ieviesušos neprecizitāti.

Nolemj atcelt Salaspils novada būv-
valdes lēmumu par būvniecības iece-
res noraidīšanu un uzdot atkārtoti 
izskatīt iesniegto būvniecības iesnie-
gumu objekta “Centralizētās siltu-
mapgādes ražošanas avots Saulkalnē, 
Salaspils pag., Salaspils nov.” izbū-
vei īpašumā Daugavmalas iela 26, 
Saulkalnē, ievērojot lēmumā norādītos 
apsvērumus.

15. septembra kārtējā 
domes sēde
Nolemj iecelt par pašvaldības izglī-

tības iestādes “Salaspils 1.  vidussko-
la” direktori Inesi Paideri, nosakot 
amata pienākumu pildīšanas uzsāk-
šanas laiku – 2022. gada 10. oktobris.

Apstiprināti grozījumi saistošajos 
noteikumos par Salaspils novada paš-

valdības 2022. gada budžetu, pārvirzot 
no budžeta līdzekļiem neparedzētiem 
gadījumiem papildu finansējumu ceļa 
seguma uzlabošanas Kastaņu ielā būv-
projekta izstrādei, gājēju celiņa izbūvei 
no Rīgas ielas 31 līdz Zvaigžņu ielas un 
Rīgas ielas rotācijas aplim, rasējumu 
izstrādei esošo ietvju paplašināšanai 
rotācijas apļa izbūves ietvaros, gājēju 
un velosipēdistu celiņa projektēšanai 
no Miera ielas 22 līdz Miera ielai 30D, 
kā arī žoga posma pārlikšanai īpašu-
mā Putnu ielā 1. Sakarā ar izmaiņām 
darba algu likmju, amatu saimju un 
līmeņu sarakstā veikti arī grozījumi 
budžeta 9. un 10. pielikumos.

Apstiprināti grozījumi saistošajos 
noteikumos par Salaspils novada sim-
bolikas izmantošanu.

Izsludināts iepirkums “Būvprojekta 
“Autoceļa A6 – Rīgas ielas – Maskavas 
ielas – Skolas ielas un  Zviedru  ielas  
transporta  mezgla un autoceļa 
A6 – Enerģētiķu ielas transporta mez-
gla pārbūve Salaspilī” izstrāde”.

Nolemj apstiprināt atsevišķu atsa-
vināmās un atdalītās zemes vienī-
bu atlīdzības, publiski izmantojama 
ceļa iegūšanai pašvaldības īpašumā, 
tā pārbūvei.

Nolemj nodot atsavināšanai nekus-
tamos īpašumus “Upmalas ceļš 3” un 
“Upmalas ceļš 5”.

Nolemj rīkot pašvaldības īpašumā 
esoša nekustamā īpašuma Rīgas iela 
115G izsoli, piemērojot pretenden-
tu atlasi, kā arī apstiprināt Izsoles 
noteikumus.

Nolemj piešķirt biedrībai “Salaspils 
karatē klubs” finansiālu atbalstu bied-
rības komandas dalībai starptautis-
kās sacensībās Polijā, kas norisināsies 
2022. gada 1. un 2. oktobrī.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma Zviedru 
iela 24 sadalīšanai, izveidojot šādus 
patstāvīgus nekustamos īpašumus:

· zemes vienība Nr.1, saglabājot 
adresi Zviedru iela 24, nosakot nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķi – trīs, 
četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu 
māju apbūve;

· zemes vienība Nr.2, piešķi-
rot adresi Zviedru iela 24A, nosa-
kot nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi  –  trīs, četru un piecu stāvu 
daudzdzīvokļu māju apbūve;

· zemes vienība Nr.3, piešķi-
rot adresi Zviedru iela 24B, nosa-
kot nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi  –  trīs, četru un piecu stāvu 
daudzdzīvokļu māju apbūve;

· zemes vienība Nr.4, piešķi-
rot adresi Zviedru iela 24C, nosa-
kot nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi  –  trīs, četru un piecu stāvu 

daudzdzīvokļu māju apbūve.
Nolemj izsniegt zemes ierīcī-

bas projekta izstrādes nosacījumus 
zemes vienības Putnu ielā 1, Mežezeri 
sadalīšanai.

Nolemj izsniegt nosacījumus zemes 
ierīcības projekta izstrādāšanai nekus-
tamā īpašuma “Lielbūņas” sadalei 
divās zemes vienībās.

Nolemj mainīt nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķi zemes gaba-
lam Anniņas ielā 11, turpmāk nosa-
kot  –  individuālo dzīvojamo māju 
apbūve.

Saistībā ar zemes gabala 
Daugavmalas ielā 13, Saulkalnē nom-
nieku nomaiņu, nolemj nodot nomā 
zemes gabalu teritorijā izvietotās 
metāla garāžas uzturēšanai.

Nolemj piekrist šādu nekustamo 
īpašumu iegādei biedrības “Vācu kalnu 
īpašnieki” īpašumā  –  “Brēmenes ceļš 
23” un Brēmenes iela 374/37820 
domājamo daļu.

Nolemj atļaut ārvalstniekam iegā-
dāties nekustamo īpašumu (zemes 
gabalu) “Upmalas ceļš 22”.

Nolemj atsavināt iedzīvotājai 
nekustamo īpašumu Budeskalnu ielā, 
nosakot nekustamā īpašuma atsavinā-
šanas cenu 4780 eiro apmērā.

Nolemj anulēt ziņas par atsevišķu 
iedzīvotāju deklarētajām dzīvesvietas 
adresēm, pamatojoties uz nekustamo 
īpašumu jauno īpašnieku iesniegu-
miem, kā arī uz informāciju, ka iedzī-
votāji deklarētajā dzīvesvietā neuztu-
ras un nav sasniedzami.

Pamatojoties uz Salaspils novada 
pašvaldības iestādes “Salaspils Sporta 
nams” direktora Vitālija Berezņeva 
iesniegumu ar lūgumu atbrīvot viņu 
no darba pēc paša vēlēšanās no 
2022.  gada 5.  oktobra, nolemj atbrī-
vot no direktora amata, kā arī izveidot 
atklāta konkursa pretendentu atla-
ses komisiju, kas nodrošina konkursa 
organizēšanu, nolikuma izstrādāšanu 
un apstiprināšanu, konkursa izsludinā-
šanu un pretendentu iesniegto doku-
mentu izvērtēšanu.

Nolemj atļaut SIA “Artforms pro-
ductions” filmēšanas grupai izmantot 
bez atlīdzības Salaspils novada domes 
Dzimtsarakstu nodaļas Laulību zāles 
telpas 2022. gada 22. septembrī, telpu 
izmantošanu atļaujot tikai attiecīga 
pasākuma nodrošināšanai – televīzijas 
Go3 seriāla atsevišķu ainu filmēšanai.

Nolemj piešķirt pašvaldības finan-
sējumu “Dambretes attīstības bied-
rības” audzēkņiem, lai nodrošinātu 
dalību Pasaules jaunatnes čempionātā 
100 lauciņu dambretē, kas norisinā-
sies Turcijā no 2022. gada 29. oktobra 
līdz 7. novembrim.

Salaspils novada Dzimtsarakstu 
nodaļā augustā

DOMES SĒDES

NOSLĒGTAS LAULĪBAS – 38 
JAUNDZIMUŠIE (11, no kuriem 5 zēni un 6 meitenes): Mika, Adele, Sofija, 
Vincents, Amēlija, Amelia, Leo, Regnārs Pērkons, Maksims, Lukass un Līva
MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI (14):

Apse Velta Emīlija  28.09.1930  07.08.2022
Baltiņa Laima   11.02.1947  28.08.2022
Gruzdevs Aleksandrs   12.04.1959  05.08.2022
Kasparovičs Nikolajs   12.09.1950  06.08.2022
Kļesovecs Ēriks   06.12.1959  07.08.2022
Korns Dzintars Vilnis  12.04.1957  11.08.2022
Meļņikovs Valentīns   02.09.1940  25.08.2022
Moskaļova Samanta   08.07.2005  17.08.2022
Muštavinskis Dmitrijs  10.06.1947  01.08.2022
Piļecka Staņislava   05.01.1931  07.08.2022
Plužņika Jekaterina   20.12.1945  05.08.2022
Pugačevska Emīlija Marija 17.09.1925  10.08.2022
Rozenvalds Māris   31.05.1949  12.08.2022
Vasiļevska Ludmila   07.11.1935  25.08.2022

Izsolē pārdod pasažieru 
autobusu ISUZU TURQUOISE
Salaspils novada dome elektro-
niskajā izsolē ar augšupejošu soli 
elektronisko izsoļu vietnē (https://
izsoles.ta.gov.lv) pārdod pašval-
dības  kustamo mantu – trans-
portlīdzekli  –  pasažieru autobusu 
ISUZU TURQUOISE, reģistrācijas Nr. 
HB9216. 
Elektroniskās izsoles sākumce-
na 2500.00 EUR (divi tūkstoši pieci 
simti euro, 00 centi) (bez PVN),  
solis 50.00 EUR (piecdesmit euro, 
00 centi). Nodrošinājums 250.00 
EUR (divi simti piecdesmit euro, 00 
centi).
Izsoles sākums 10.10.2022. 
plkst.  13.00, izsoles noslēgums 
31.10.2022. plkst. 13.00.
Izsoles pretendenti iesniedz pie-
teikumu izsolei elektronisko izso-
ļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.
lv  no 10.10.2022. plkst.  13.00 līdz 
20.10.2022.  plkst. 23.59.
Personai, kura vēlas piedalīties izso-

lē, izmantojot elektronisko izsoļu 
vietni, jānosūta lūgums par autori-
zāciju izsolei, un jāiemaksā nodro-
šinājums Salaspils pašvaldības norē-
ķinu kontā AS “SEB banka”, konts 
LV58UNLA0033300130607.
Elektroniskās izsoles noteikumi pie-
ejami www.salaspils.lv  vai  https://
izsoles.ta.gov.lv.
Papildu informācija pa tālruni 
29253603.

Izsolē pārdod nekustamo 
īpašumu Salaspilī, 
Rīgas ielā 115G
Salaspils novada dome elektro-
niskajā izsolē ar augšupejošu soli 
elektronisko izsoļu vietnē (https://
izsoles.ta.gov.lv) pārdod nekusta-
mo īpašumu (zemes starpgabalu) 
Rīgas iela 115G Salaspils, Salaspils 
nov., kadastra Nr.80110020092. 
Zemes starpgabala platība 0.0700 
ha. Par izsoles dalībnieku var būt 
tikai zemes starpgabalam piegulo-
šo zemes gabalu īpašnieki.

Elektroniskās izsoles sākumcena 
4  900.00 EUR (četri tūkstoši deviņi 
simti euro, 00 centi). Nodrošinājums 
490.00 EUR (četri simti deviņdesmit 
euro, 00 centi). Izsoles solis 100.00 
EUR (viens simts euro, 00 centi).
Izsoles sākums 26.09.2022. 
plkst.  13.00, izsoles noslēgums 
26.10.2022. plkst. 13.00.
Izsoles pretendenti iesniedz pie-
teikumu izsolei elektronisko izso-
ļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.
lv  no 26.09.2022. plkst.  13.00 līdz 
16.10.2022.  plkst. 23.59.
Personai, kura vēlas piedalīties izso-
lē, izmantojot elektronisko izsoļu 
vietni, jānosūta lūgums par autori-
zāciju izsolei, un jāiemaksā nodro-
šinājums Salaspils pašvaldības norē-
ķinu kontā AS “SEB banka”, konts 
LV58UNLA0033300130607.
Elektroniskās izsoles noteikumi pie-
ejami www.salaspils.lv  vai  https://
izsoles.ta.gov.lv.
Papildu informācija pa tālruni 
29253603.
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24. septembrī, norisinoties iedzīvotāju talkai, tika uzsākti 
darbi, lai īstenotu projektu bērnu rotaļu un ielu vingrošanas 
kompleksa izveidei dārzkopības kooperatīvajā sabiedrībā 
“Avoti”. Projekts tapis ar mērķi veicināt sabiedrisko aktivitāti, 
kā arī pilnveidot brīvā laika pavadīšanas iespējas ģimenēm, kas dzīvo vietējā apkaimē.

Kooperatīvajā sabiedrībā “Avoti” notiek 
sagatavošanās darbi bērnu rotaļu laukuma izveidei

Projektu “Bērnu rotaļu laukuma 
ar vingrošanas iekārtu elementiem 
izveide “Avotos”, Salaspils pagas-
ta, Salaspils novadā” (projekta Nr. 
22-04-AL25-A019.2201-000003), 
sabiedrība “Avoti” īsteno Latvijas 
Lauku attīstības programmas 
2014.-2020. gadam apakšpasāku-
ma “Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības stratēģiju” ietvaros. Projektu 
apstiprināšanai virzīja biedrība 
“Stopiņu Salaspils Partnerība”.

Projekta ietvaros plānots uzstādīt 
divas iekārtas – rotaļu un ielu vin-
grošanas kompleksu, lai vietējiem 
dārzkopības kooperatīvās sabiedrības 
“Avoti”, dārzkopības kooperatīvās 
sabiedrības “Varavīksne” un apdzīvo-
tās vietas “Alksnieši” iedzīvotājiem, 
īpaši ģimenēm ar bērniem, būtu vai-
rāk iespēju brīvā laika pavadīšanai, 
kā arī veselīgam dzīvesveidam. 

24. septembrī “Avotos” tika veik-
ti teritorijas sakārtošanas darbi, 
izzāģējot krūmus, apzāģējot koku 
zarus un izpļaujot garo zāli vietā, 
kur plānots ierīkot bērnu rotaļu lau-
kumu. Sabiedrības “Avoti” valdes 

priekšsēdētāja Ksenija Zemskova 
uzsver: “Jo vairāk mums apkārt būs 
sakoptāka vide, jo vairāk vietējie 
iedzīvotāji vēlēsies līdzdarboties un 
dot savu pienesumu savas apkai-
mes uzlabošanā. Bērnu rotaļu lau-
kums būtu lieliska vieta, kur nākt 
ar bērniem, pavadīt brīvo laiku un 
pavingrot, kā arī tas būs publiski 
pieejams bez ierobežojumiem”.

Nākamajā projekta posmā ir 
paredzēta iekārtu piegāde, uzstā-

dīšana, grants seguma izveide un 
bērnu rotaļu laukuma atklāšana. 
Labiekārtošanas darbi saskaņoti ar 
Salaspils novada domi. Projekta 
kopējās izmaksas ir 14 136,68 
EUR, tai skaitā LEADER programmas 
finansējums ir 12 723.01 EUR jeb 
90 % no attiecināmajām izmak-
sām, ko sabiedrībai “Avoti” būs 
tiesības saņemt, īstenojot projek-
tu atbilstoši atbalsta saņemšanas 
nosacījumiem un termiņiem.

Pamatojoties uz SIA “Tilderu nami” pieteikumu 
pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai dzīvojamās 
mājas Skolas ielā 7/2, Salaspilī energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu veikšanai, pašvaldība 
piešķīrusi finansējumu 30 000 eiro apmērā.

Piešķir finansējumu nama 
energoefektivitātes veicināšanai

Sabiedrisko pakalpojumu veids Siltum - 
enerģijas 
ražošanas 
tarifs, EUR/
MWh

Siltum- 
enerģijas 
pārvades un 
sadales tarifs, 
EUR/MWh

Siltum- 
enerģijas 
tirdzniecības 
tarifs, EUR/
MWh

Siltumenerģijas 
gala tarifs ar 
akcīzes nodokļa 
komponenti 0.24 
EUR/MWh

Spēkā esošais tarifs (bez PVN) 56,74 17,81 1,76 76,55

Noteiktais (piedāvātais) tarifs no 2022.gada 
1.novembra

68,56 19,03 1,76 89,59

Palielinājums salīdzinājumā ar spēkā esošo 
tarifu (%)

20,8% 6,9% 0,0% 17,0%

“Salaspils Siltums” iesniedzis tarifa projektu
SIA “Salaspils Siltums” (vienotais reģistrācijas numurs 40003310183, Miera iela 31a, 
Salaspils, LV-2169) 2022.gada 19.septembrī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijai iesniedza siltumenerģijas tarifa projektu, kas ir aprēķināts saskaņā ar 
Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu aprēķināšanas metodiku.

Salaspilī nodrošina nokļūšanu 
uz skolu un mājām
Salaspils novada pašvaldība, vienojieties ar pārvadātājiem 
AS “NORDEKA” un SIA “Galss Buss”,  ir panākusi maršruta 
6317 (“Rīga – Salaspils” no galapunkta “Miera iela” līdz 
uzņēmumam “Ezerkauliņi”) pagarināšanu, tādējādi nodrošinot 
lielākam skaitam skolēnu nokļūšanu uz skolu un atpakaļ. 
Šajā mācību gadā skolēnu pārvadāšanai ar sabiedrisko 
transportu pašvaldība ir atvēlējusi 35 tūkstošus eiro.

 

Uz laiku slēgs dzelzceļa pārbrauktuvi 
autotransporta kustībai

VAS “Latvijas dzelzceļš” informē, ka saistībā ar plānotajiem dzelzceļa 
remontdarbiem, autotransporta kustībai tiks slēgta dzelzceļa pārbrauktuve 
Nr. 103 Rīga – Krustpils km 18,143 – stacija Salaspils:

- no 24.10.2022. plkst. 20.30 līdz 25.10.2022. plkst. 06.00;
- no 25.10.2022. plkst. 20.30 līdz 26.10.2022. plkst. 06.00;
- no 27.10.2022. plkst. 20.30 līdz 28.10.2022. plkst. 06.00.
Dzelzceļa pārbrauktuvi būs atļauts šķērsot operatīvajam transportam un 

sabiedriskajam transportam.

Oktobra mēnesī Salaspils pilsētā un novadā tiks veikta dzeramā ūdens rezervuāru tīrīšana, 
dezinfekcija un pilsētas ūdensvada tīklu dezinfekcija. Tās laikā ūdens var būt nedaudz duļķains. 
Ūdenim iespējama neliela hlora smaka un piegarša. Ūdens ir lietojams uzturā un sadzīvē, jo hlora 
koncentrācija nepārsniegs pieļaujamās normas. Ūdeni pirms lietošanas uzturā ieteicams uzvārīt.

“Valgums-S” informē par dzeramā ūdens 
tīrīšanas un dezinfekcijas darbiem

· Salaspils ŪAI Zviedru ielā: 03.10.2022. – 
06.10.2022. rezervuāru skalošana un dezinfekcija;

· Salaspils ŪAI Zviedru ielā: 10.10.2022. torņa ska-
lošana un dezinfekcija;

· Salaspils: 11.10.2022. – 14.10.2022. Salaspils pil-
sētas ūdensvada tīklu dezinfekcija;

· Acones ŪAI: 13.10.2022. rezervuāra skalošana, 
dezinfekcija un pilsētas ūdens vada tīklu dezinfekcija;

· Saulkalnes ŪAI: 17.10.2022. – 20.10.2022. rezer-

vuāru skalošana un dezinfekcija;
· Saulkalnes ŪAI: 24.10.2022. torņa skalošana un 

dezinfekcija;
· Saulkalne: 25.10.2022. – 28.10.2022. Saulkalnes 

pilsētas ūdensvada tīklu dezinfekcija;
· Silabriežu ŪAI: 27.10.2022. rezervuāra skalošana, 

dezinfekcija un pilsētas ūdens vada tīklu dezinfekcija;
· Guntiņu ŪAI: 31.10.2022. pilsētas ūdensvada tīklu 

dezinfekcija.

Domes saistošie noteikumi “Par 
braukšanas maksas atvieglojumiem 
un kompensāciju izmaksu sabied-
riskā transporta izdevumu segša-
nai Salaspils novada izglītojamiem” 
paredz, ka pašvaldība nodrošina 
autobusu skolēniem, kuru dzīvesvie-
tas atrodas tālāk par 3 km no sabied-
riskā transporta pieturas vai tuvā-
kās izglītības iestādes. Turklāt sko-
lēni, kuru dzīvesvieta ir Saulkalne, 
Doles sala, Acone, Cekule, Piķurgas, 
Rūķi, TEC-2 un citās tālākās vietās, 
var saņemt bezmaksas braukšanas 
kartes, lai darba dienās nokļūtu uz 
skolu un atpakaļ.

Piemēram, pērn, līdz sabied-
riskā transporta maršruta pagari-
nāšanai, pašvaldības Komunālais 
dienests 158 skolēniem, kuriem 
nebija pieejams sabiedriskais 
transports, nodrošināja nokļū-
šanu līdz skolai un atpakaļ. 
Pašvaldība tam atvēlēja 80 tūk-
stošus eiro.

Skolēnu pārvadājumu iekļauša-
na sabiedriskā transporta marš-
rutos tika panākta piecu mēnešu 
laikā, iesaistoties pašvaldībai, vai-
rākām institūcijām un pārvadātā-
jiem. Šobrīd pašvaldība veic drošu 
pieturvietu ierīkošanu. 

Ideja par nama Skolas ielā 7/2 
renovāciju dzīvokļu īpašniekiem 
radās 2015. gadā. Māja būvēta pagā-
jušā gadsimta 70. gados, līdz ar to 
laika gaitā bija radušās daudz un 
dažādas risināmas problēmas. SIA 
“Tilderu nami” veica mājas ener-
goauditu un tehniko apsekošanu, 
secinot, ka siltums pazūd caur sie-
nām, jumtu un gar mājas pamatiem. 
Uzsāktie mājas renovācijas darbi aiz-
kavējās pandēmijas dēļ. Darbus veica 
SIA “Reaton”, no SIA “Tilderu nami” 
puses renovāciju vadīja Staņislavs 
Ļitvaks. Savu padomu neliedza arī 
SIA „Salaspils Siltums” projektu vadī-

tāja Renāte Bražinska. 
Namam tika nosiltināta fasāde, 

cokols, jumts un pagrabā griesti. 
Tika nomainīti logi un rekonstruēti 
balkoni. Nomainītas arī visas komu-
nikācijas. Taču galvenais mājas 
ieguvums ir nomainīta vienvada 
apkures cauruļu sistēma uz divva-
du cauruļu sistēmu, kas ļāvis paze-
mināt apkures izmaksas par 67%.

Gaidot jauno finansēšanas prog-
rammas “Altum” atvēršanu, SIA 
„Tilderu nami” ir sagatavota visa 
dokumentācija renovācijai vēl pie-
cām mājām, kā arī uzsākti darbi pie 
projektēšanas četrām mājām.

Pirms un pēc renovācijas nams Skolas ielā 7/2.

Talka DKS “Avoti”.

Piedāvātais tarifs varētu stāties spēkā no 2022. gada 1. novembra. Spēkā esoša tarifa izmaiņas ir saistītas ar kurināmā 
cenas izmaiņām.

Priekšlikumus un ieteikumus par tarifa projektu rakstveidā vai elektroniski var iesniegt  SIA “Salaspils Siltums”, Miera 
ielā 31a, Salaspilī, e- pasta adrese: info@salaspilssiltums.lv, kā arī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai Rīgā, 
Ūnijas ielā 45, faksa Nr. 67097277, e- pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv 20 dienu laikā no šī paziņojuma publicēšanas oficiā-
lajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Ina Bērziņa- Veita, SIA “Salaspils Siltums” valdes locekle
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Valsts meža dienests informē, ka, sākot ar 12. 
septembri, atcelts meža ugunsnedrošais laikposms, 
kura laikā, atrodoties mežā un purvā, bija jāievēro 
vairāki aizliegumi. Šogad reģistrēti 355 meža 
ugunsgrēki, tajos izdeguši 220 hektāri meža zemes.

No 5. līdz 9.oktobrim Zemessardzes 
1. Rīgas brigāde piedalīsies militāro 
mācību cikla “Namejs 2022” rudens 
posmā un karavīri un zemessargi 
praktiski trenēs aizsardzības 
operācijas savā atbildības teritorijā.

20.  augustā plkst.  19.51 video-
novērošanas kamerā pamanīts, 
ka pašvaldības mazdārziņu nom-
nieks Budeskalnu ielā 17B izmet 
atkritumus tam neparedzētā vietā. 
Persona saukta pie administratīvās 
atbildības. Par analogiem pārkāpu-
miem laika periodā no 20.08.2022. 
līdz 19.09.2022. pie administratī-
vās atbildības sauktas vēl piecas 
personas.

27.  augustā plkst.  04.04 
“Brīvlaukos” apturēts transportlī-
dzeklis JEEP, kura vadītājs atradās 
alkohola reibumā. Izsaukta Ceļu 
policija.

31. augustā plkst. 22.42, apseko-
jot dzelzceļa stacijas “Dole” uzgai-
dāmās telpas, sastaptas trīs perso-
nas alkohola reibumā, no kurām 
divas bija nepilngadīgas. Personas 
nodotas mediķu aprūpē, pēc tam – 
atbildīgo personu uzraudzībā, kā arī 
uzsākti administratīvo pārkāpumu 
procesi.

1. septembrī plkst. 03.25 pie Ceru 
ielas 1 pamanīta persona, kura no 
pašvaldības īpašumā esošām puķu-
dobēm izrāva puķu stādus. Uzsākts 
administratīvā pārkāpuma process.

4.  septembrī plkst.  04.46 pie 
Skolas ielas 10 apturēta automa-
šīna VW. Veicot pārbaudi, noskaid-
rots, ka personai nav derīga vadītāja 
apliecība. Identisks pārkāpums pie 
Līvzemes ielas 26 tika konstatēts 
plkst.10.36 citam transportlīdzekļa 
VW vadītājam. Informācija par pār-
kāpumiem nosūtīta pēc piekritības 
Ceļu policijai. 

7.  septembrī plkst. 07.37,nodro-
šinot ceļu satiksmes drošību un 
sabiedrisko kārtību pie mācību ies-
tādēm, veiktas pārrunas ar trans-
portlīdzekļa VOLVO vadītāju par 

Pašvaldības policijas ziņas

apstāšanās pārkāpumu. Vienlaikus 
konstatēts, ka transportlīdzek-
lim nav veikta tehniskā apskate. 
Informācija par pārkāpumu nosūtī-
ta Ceļu policijai.  

10.  septembrī plkst.  20.48 pie 
Lauku ielas 1A pamanīts jaunietis, 
kurš smēķēja un lietoja alkoholiskos 
dzērienus, būdams nepilngadīgs. 
Persona nodota mediķu aprūpē, pēc 
kā – atbildīgās personas uzraudzībā, 
kā arī uzsākti administratīvā pārkā-
puma procesi.

11.  septembrī plkst.  03.12 pie 
Rīgas ielas 43 apturēts transport-
līdzeklis OPEL. Veicot pārbaudi, 
noskaidrots, ka vadītājam nav derī-
ga vadītāja apliecība. Informācija 
par pārkāpumu nosūtīta Ceļu polici-
jai. Tāpat konstatēts, ka persona nav 
deklarējusi savu dzīvesvietu, par to 
uzsākts administratīvā pārkāpuma 
process. 

11.  septembrī plkst.  19.49 pie 
Nometņu ielas 42 transportlīdzek-
lis RENAULT izraisījis Ceļu satiksmes 
negadījumu un aizbraucis no noti-
kuma vietas. Veicot meklēšanas 
pasākumus, transportlīdzekļa vadī-
tājs sastapts netālu no negadījuma 
vietas, kā arī konstatēts, ka vadītājs 
atrodas alkohola reibumā. Izsaukta 
Ceļu policija. 

14.  septembrī plkst.  18.56 pie 
veikala “Maxima”, Dienvidu ielā, 
pamanīts transportlīdzeklis FORD, 
kura vadītājs atradies alkohola rei-
bumā. Transportlīdzeklis apturēts 
pie Dienvidu ielas 3/1. Veicot pār-
baudi, konstatēts, ka transportlī-
dzeklim nav veikta tehniskā apska-
te, autovadītājam nav derīga vadī-
tāja apliecība, kā arī persona atro-
das 3,1 promiļu reibumā. Izsaukta 
Ceļu policija.

Salaspils novadā notiks militārās 
mācības “Namejs 2022”

Salaspils, Ropažu un Ādažu novadi atro-
das Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 19. kau-
jas nodrošinājuma bataljona (KNB) atbildības 
teritorijā. Šogad mācību aktīvā fāze norisinā-
sies arī Salaspils novada teritorijā, tāpēc aici-
nām novada iedzīvotājus ar izpratni izturē-
ties pret notiekošajām militārajām mācībām 
novada teritorijā. Zemessardzes 19. KNB kara-
vīri un zemessargi turpinās papildināt zinā-
šanas aizsardzības operāciju veikšanai atbil-
dības teritorijā. Daļa mācību notiks arī pilsē-
tas teritorijā un pie Tilderu kapiem. Mācību 
aktivitātes norisināsies ar valsts, pašvaldī-
bas un privātu zemju īpašniekiem saskaņo-
tās teritorijā. 

Militāro mācību regulārai norisei ir būtis-
ka loma, lai uzturētu un stiprinātu Nacionālo 
bruņoto spēku kaujas spējas, kurām vienmēr 
jābūt nemainīgi augstā līmenī, lai tie vien-
mēr būtu gatavi savlaicīgi reaģēt uz potenciā-
liem apdraudējumiem un garantētu Latvijas 
drošību.

Kopā ar zemessargiem mācībās piedalīsies NATO 
valstu partneri no Dānijas un ASV.  

Militāro mācību laikā karavīri, zemessargi pār-
vietosies gan ar kājām, gan militāro transportu. 
Trenējot vienību kaujas spējas, tiks lietota mācī-
bu munīcija un kaujas imitācijas līdzekļi, kas rada 
troksni, bet neapdraud cilvēku veselību un dzīvību.  
Militāro mācību laikā tiks ievērotas ugunsdrošības 
un dabas aizsardzības prasības, izmantotās teritori-
jas pēc uzdevumu izpildes nepieciešamības gadīju-
mā tiks sakoptas.

Nacionālie bruņotie spēki aicina iedzīvotājus ar 
izpratni izturēties pret notiekošajām militārajām 
mācībām, kas vērstas uz visaptverošas valsts aizsar-
dzības spēju pilnveidošanu un reģionālās drošības 
stiprināšanu. Lūdzam ar izpratni izturēties pret īslaicī-

giem pārvietošanās apgrūtinājumiem, kas radīsies mācību 
laikā. Karavīri un zemessargi trenējas pēc iespējas reali-
tātei pietuvinātos apstākļos, tādējādi nostiprinot prasmes 
aizsargāt savu atbildības teritoriju – savus novadus, pilsē-
tas, pagastus, ciemus.

Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai par mācī-
bu norisi Latvijas armijas sociālo tīklu kontos - https://
www.facebook.com/Latvijasarmija, Nacionālo bruņoto 
spēku tīmekļa vietnē www.mil.lv. un Zemessardzes 
Rīgas brigādes Facebook lapā https://www.facebook.
com/RigasBrigadesZemessargi.

Informāciju sagatavoja
Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 

19. kaujas nodrošinājuma bataljona 
Civilmilitārās sadarbības nodaļa

Šogad bijis mazāk meža 
ugunsgrēku nekā pērn

Ugunsnedrošā laikposma sāku-
mu un beigas ik gadu nosaka 
Valsts meža dienests, ņemot vērā 
laikapstākļus. Šogad tas sakās 2. 
maijā un noslēdzas 12. septembrī. 
Ugunsnedrošajā laikposmā spēkā ir 
vairāki ierobežojumi, piemēram, ar 
mehāniskajiem transportlīdzekļiem 
nedrīkst braukt pa mežu un purvu 
ārpus ceļiem, atstāt ugunskurus 
bez uzraudzības.

Neskatoties uz to, ka ir atcelts 
ugunsnedrošais laikposms, Valsts 
meža dienests aicina arī turpmāk 
mežā ievērot ugunsdrošības pra-
sības, jo plaša mēroga ugunsgrē-
ku var izraisīt pat vismazākā dzirk-
stele. Pamanot meža ugunsgrē-
ku, nekavējoties jāzvana uz vieno-
to ārkārtas palīdzības izsaukumu 
numuru 112 un pēc iespējas precī-
zāk jānorāda notikuma vieta!

Valsts meža dienests šogad 
reģistrējis un dzēsis 355 meža 

ugunsgrēkus. Kopējā uguns skartā 
platība meža zemēs ir 220 hektā-
ri, no tiem 68,5 hektāri ir jaunau-
dzes. Pērn tika dzēsts daudz lielāks 
skaits meža ugunsgrēku, izdega arī 
lielākas platības. 2021. gadā līdz 
12. septembrim bija reģistrēts 441 
meža ugunsgrēks ar kopējo uguns 
skarto platību 503 hektāri, no tiem 
111 hektāri bija jaunaudzes.  

Līdzīgi kā iepriekšējos gados, arī 
šogad visvairāk meža ugunsgrēku 
noticis Rīgas un Daugavpils tuvumā. 
Tas skaidrojams ar to, ka piepilsētu 
mežos ir liels cilvēku pieplūdums.

Vairumā gadījumu meža uguns-
grēki izcēlušies cilvēku neuzmanī-
gas, neapdomīgas, kā arī ļaunprā-
tīgas rīcības dēļ. Šogad ļaunprātīga 
dedzināšana konstatēta 17 gadīju-
mos. Tāpat meža ugunsgrēkus izrai-
sījuši zibens spērieni, elektrolīniju 
īssavienojumi, mehānisko transpor-
ta līdzekļu iedarbība u.c. 

Pretendentus titulam “Goda salaspilietis” 
aicina pieteikt līdz 10. oktobrim
Arī šogad titulu “Goda salaspilietis” saņems viens no izcilākajiem novadniekiem. Pasniedzot 
pašvaldības Goda rakstu un zelta krūšu nozīmi, godināsim kādu no mūsu līdzcilvēkiem, 
kura devums novadam ir bijis ievērojams un licis plaši izskanēt Salaspils vārdam. Kurš tas 
būs, – to izlems komisija, kurā rotācijas kārtībā strādā septiņi jau esošie Goda salaspilieši.

Ieteikt pretendentus ir tiesīgi Salaspilī un citviet dzīvojošie iedzīvotāji, iestāžu un uzņēmumu kolektīvi. 
Pieteikumus ar norādi “Titula “Goda salaspilietis” piešķiršanas pieteikumu izvērtēšanas komisijai” var iesniegt 
līdz 10. oktobrim Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā vai sūtīt pa pastu: Līvzemes iela 
8, Salaspils, LV-2169.
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Vasaras pašā izskaņā – 29. 
augustā Salaspils novada 
pedagogi tikās ikgadējā 
konferencē, lai pārrunātu 
jau notikušo un akcentētu 
jaunā gada aktualitātes. 

Pedagogi tikās Augusta konferencē

“Paldies, ka jūs esat šeit visi, kas 
ir gribējuši būt. Ir patiess prieks, 
ka varam tikties tik kuplā skaitā 
bez ierobežojumiem un klātienē,” 
sveicot pedagogus ar jauno darba 
cēlienu, konferenci atklāja Izglītības 
daļas vadītāja Inga Elksne. 

Jau tradicionāli pedagogus uzru-
nāja arī domes priekšsēdētājs: 
“Mēs nevaram nedomāt par to 
situāciju, ko piedzīvo mūsu drau-
gi Ukrainā. Šis karš atstāj iespaidu 
uz mums visiem - mūsu ģimenēm, 
attiecībām, darbu. Salaspils novads 
ir uzņēmis vairāk nekā 200 bēgļu, 
daudzi ir ieradušies ar bērniem, 
kuriem ir nepieciešams sniegt izglī-
tības pakalpojumu, rast otrās mājas 
jūsu iestādēs. Esmu no sirds patei-
cīgs par jūsu atbalstu un šo bērnu 
integrāciju. 

Cenu līmenis ir būtiski audzis, 
tas, protams, atstāj iespaidu uz 
katru mājsaimniecību. Ar drošu 
apņemšanos varu apgalvot, ka 
mūsu pirmsskolas izglītības iestāžu 
pedagogi saņems būtisku atalgoju-
ma pieaugumu. Diskutabla situā-
cija ir vispārējā izglītībā.  Valsts 
uzdevums ir nodrošināt atalgojumu 
vispārējās izglītības pedagogiem, 
bet arī šeit kā pašvaldība neva-
ram palikt malā. Jau šogad esam 
dubultojuši tā saucamo pašvaldī-
bas atbalsta fondu pedagogu atal-
gojuma daļai, kas nāk no pašval-
dības. Ceram, ka tiksim galā ar to 
situāciju, ko ir rādījis šis šausmīgais 
karš. Tas prasa no mums disciplīnu, 
ieklausīšanos un kaut kādā mērā 
samierināšanos. Novēlu jums rado-
šu pieeju! Lai skaists jaunais mācī-
bu gads!” 

Izskanot laba vēlējumiem gan 
no bijušajiem un esošajiem skolē-
niem, kolēģiem un domes priekš-
sēdētāja, konferences turpināju-
mā pašvaldības Atzinības rakstus 
saņēma Salaspils 1. vidusskolas 
direktore Vera Kalniņa un Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolas peda-
goģe Natālija Karpova, kuras beidz 
savas darba gaitas. Tāpat pelnītā 
atpūtā šogad dodas un Pateicības 
rakstu saņēma PII “Atvasīte” skolo-
tāja Zinta Mikasenoka, kurai muzi-
kālu sveicienu bija sarūpējuši ies-
tādes bērni. Savukārt par ieguldī-
jumu novada pirmsskolas izglītī-
bas darba organizācijas un satura 
pilnveidē un pirmsskolas attīstībā 
Atzinības raksts pasniegts 1. pirms-
skolas vadītājai Evitai Beļskai.  

Uzsākot jauno  – 
2022./2023. mācību gadu, Salaspils 
1. vidusskolas direktore Vera Kalniņa  
kā skolas vadītāja klātesošos uzru-
nāja pēdējo reiz. Un šogad, 1. sep-
tembrī  –  Zinību dienā novada 
domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars direktorei svinīgi pasniedza 

Izglītības un zinātnes ministrijas 
piešķirto Atzinības rakstu par nozī-
mīgu ieguldījumu izglītības sistē-
mas attīstībā valstī.

Vera Kalniņa ir Salaspils 1. vidus-
skolas direktore kopš 2006. gada. 
Pirms tam bijusi direktora vietnie-
ce audzināšanas darbā, vadot Rīgas 
rajona direktoru vietnieku metodis-
ko apvienību un VJIC klašu audzi-
nātāju konsultatīvo padomi. Tāpat 
ik pa laikam vadīti latviešu valo-
das apguves kursi. Savukārt daļa 
Salaspils iedzīvotāju Veru Kalniņu 
uzskata par savu labāko klases 
audzinātāju, citi - par labāko lat-
viešu valodas skolotāju, savukārt 
citiem viņa ir pirmā audzinātāja 
bērnudārzā.  

Kļūstot par direktori, ir apgū-
tas jaunas kompetences – izglītības 
iestādes darba organizācija, izglī-
tības vadība un skolvadība, izglītī-
bas kvalitātes un izglītības  iestā-
des darbības kvalitātes izvērtēša-
na, līderības veicināšana izglītības 
kvalitātes nodrošināšanai.  Iegūtās 
prasmes realizētas praksē, strādā-
jot IZM VIKNVA akreditācijas komi-
sijās par ekspertu, tā nostiprinot 
kompetenci skolas procesa vadībā 
un pārraudzībā. 

Ar lielu atbildības sajūtu, vadot 
izglītības iestādi un pievēršot uzma-
nību ne tikai mācību procesa kvali-
tātei, bet arī mācību videi - gan 
emocionālajai, gan fiziskai – ir ticis 
ieguldīts daudz  skolas otras ēkas  
tapšanā, tā nodrošinot mūsdienī-
gu un ērtu mācību un darba vidi 
kā izglītojamajiem, tā pedagogiem.  
Skolā jaunajiem pedagogiem tiek 
dota iespēja sevi realizēt, īstenojot 
jaunas idejas, attīstot sevī drosmi 
ļauties izaicinājumiem.

Rūpējoties par izglītojamo indi-
viduālo talantu attīstīšanu, Vera 
Kalniņa  iestādē ir nodrošināju-
si iespēju izglītojamajiem pārbau-
dīt savas individuālās kompetences 

novadu apvienības, valsts un starp-
tautiskajās mācību olimpiādēs, kur 
gūti arī panākumi. Arī šogad skola 
Ata Kronvalda fonda Latvijas skolu 
reitingā darbā ar talantīgajiem sko-
lēniem ir augstajā ceturtajā vietā 
lielo skolu grupā. 

Jāatzīmē, ka Vera Kalniņa, strā-
dājot 16 gadus par izglītības ies-
tādes vadītāju, ne tikai nodrošinā-
jusi  dažādas izmaiņas un pārmai-
ņas savā izglītības iestādē, bet arī  
nodrošinājusi labo  tradīciju turpi-
nāšanos  Salaspils 1. vidusskolā un 
kā pašvaldības deputāte atbalstījusi 
to izveidi Salaspils novadā. 

“Es esmu salaspiliete, jo maniem 
vecākiem tālajā 1957. gadā, atgrie-
žoties no izsūtījuma, pirmā un arī 
vienīgā dzīvesvieta ir Salaspils. 
Laikam tā ir lielākā vērtība, ja tu 
atrodi to, ko tu vēlies darīt, ja tas 
ir tavs sirds piepildījums, ja tas ir 
tas, kas tev sniedz gandarījumu. Un 
pasaule droši vien ir daudz, daudz 
skaistāka un labāka, ja tev ir darbs, 
ko tu  mīli, kas ir tavs aicinājums. 
Būtībā gandarījums apvieno gan 
šo prasmi strādāt ar bērniem, gan 
mīlestību pret bērniem, gan tas, ko 
tu viņiem vari iemācīt, gan arī gala 
rezultāts, ko bērni saņem, aizejot 
no skolas, ” saka Vera Kalniņa. 

Salaspils 1. pirmsskolas vadītāju 
Evitu Beļsku raksturo uzņēmība, 
kritiskums,  elastīgums, radošums 
un empātija. Evita ir apzināti un 
mērķtiecīgi ieguldījusi  savu darbu 
novada pirmsskolas izglītības attīs-
tībā, radot drošu, atvērtu un inova-
tīvu pirmsskolas izglītības iestādi, 
virzot un atbalstot inovatīvas idejas 
pirmsskolas izglītības pilnveidoša-
nā, sekmējot visa novada pirms-
skolas izglītības iestāžu audzēk-
ņu radošumu un brīvas personības 
veidošanos.

Evitai ir ļoti lielas darbaspējas, 
sevi pilnībā ieguldot darbos. Evita 
Beļska spēj rast risinājumus dažā-

dās situācijās, atbildēt par saviem 
lēmumiem un spēj pieņemt arī 
nepopulārus lēmumus un aizstā-
vēt neērtu viedokli, aizstāvot bērnu 
vajadzības.

Salaspils 1.pirmsskolas attīstības 
ceļš raksturo Evitas Beļskas uzņē-
mību un izpratni par bērnu per-
sonības un novada kopējo attīs-
tību. Evita Salaspils novadā  sāka 
strādāt kā pirmsskolas izglītības 
pedagogs bērnudārzā „Ritenītis”. 
Vēlāk, 2005. gadā, Evita uzņēmās 
metodiķa pienākumus Salaspils 
2.vidusskolas pirmsskolas grupās, 
bet 2007.  gadā, kad tika dibinā-
ta pirmsskolas izglītības iestāde 
„Jāņtārpiņš”, Evita uzņēmās bērnu-
dārza vadību. Sākotnēji PII darbo-
jās tikai 3 grupas un 3 grupas tika 
remontētas un atvērtas vēlāk. Evita 
turpināja  attīstīt pirmsskolas izglītī-
bas iestādi - 2009. gadā  tika atvēr-
tas vēl 5 audzēkņu grupas, bērnu-
dārzs varēja uzņemt vairāk kā 250 
novada bērnus.  

Vēlāk, 2019. gadā, Evita uzņē-
mās jaunu profesionālu izaicinā-
jumu, apvienojot  un vadot divas 
izglītības iestādes – bērnudārzu 
„Jāņtārpiņš” un „Saulīte”.

Evitas profesionālo ieguldījumu 
novada attīstībā varētu salīdzināt ar 
jāņtārpiņu, kurš izgaismo tās tum-
šās vai ēnainās vietas, ko nepie-
ciešams pilnveidot novada attīstī-
bā, ienes tajās gaismu un dodas 
tālāk - ar smaidu, iejūtību un izpa-
līdzību atklājot mums citas attīstī-
bas iespējas.  

Skolotāja Natālija Karpova 
Salaspils Mūzikas un mākslas skolā 
ir strādājusi 30 gadus. N.  Karpova 
skolas kolektīvā ir autoritāte un 
nesavtīga darba piemērs. Viņa trīs 
reizes ir saņēmusi Salaspils nova-
da balvu izglītībā “Gada skolotājs” 
(2007., 2013. un 2017. gadā).

Natāliju Karpovu raksturo pro-
fesionalitāte, prasīgums, atbildība 

un mīlestība. Skolotāja ar milzīgu 
pašatdevi rūpējas par savu audzēk-
ņu profesionālo attīstību, par izglī-
tojamo personības izaugsmi. Ik 
gadu skolotāja Natālija motivē 
savus audzēkņus gatavoties dažā-
da mēroga konkursiem, no kuriem 
audzēkņi atgriežas ar balvām un 
laureāta diplomiem. Tādējādi 
Salaspils Mūzikas un mākslas sko-
las un visa novada vārds ir izskanē-
jis reģionā, valstī un arī ārpus mūsu 
valsts robežām. Daudzi no skolo-
tājas Natālijas Karpovas audzēk-
ņiem ir nolēmuši kļūt par profe-
sionāliem mūziķiem un turpinā-
juši vai turpina mācības nākama-
jā profesionālās izglītības pakāpē 
– Oksana Mora, Marija Katrečko, 
Aleksandrs Tuguševs, Filips Babris, 
Dana Krūmiņa, Endijs Lagzdiņš, 
Aleksandrs Latiņins, Marks Kristians 
Babris un paši jaunākie - Aleksandrs 
Komka un Bogdans Mihailovs. 

Sākot ar šo mācību gadu, sko-
lotāja Natālija Karpova ir devu-
sies pelnītā atpūtā un pedagoģis-
ko stafeti nodevusi savai bijušajai 
audzēknei, pašlaik Jāzepa Vītola 
Latvijas Mūzikas akadēmijas stu-
dentei Anastasijai Karpovičai.

Zinta Mikasenoka pirmssko-
las izglītības iestādē “Atvasīte” par 
skolotāju nostrādājusi gandrīz 40 
gadus. Darba gadu gaitā palīdzēju-
si iepazīt bērnudārza dzīvi pašiem 
mazākajiem, vēlāk sagatavojot 
viņus arī skolas gaitām.

Skolotāja Zinta Mikasenoka iegu-
vusi titulu “Gada skolotājs” 2008. 
gadā. Kā pedagogs vienmēr bijusi 
prasīga pret sevi, bērniem un darba 
kolēģiem. Uzticēto darbu allaž 
izpildījusi pēc labākās sirdsapzi-
ņas. Ļoti labprāt vienmēr iesaistīju-
sies jaunās iniciatīvās un projektos 
– Ekoskolas aktivitātēs, āra vides 
labiekārtošanā, mācību materiālu 
sagatavošanā jaunā pirmsskolas 
izglītības satura apguvei.

Salaspils 1. vidusskolas direktore  
Vera Kalniņa.

Salaspils 1. pirmsskolas vadītāja  
Evita Beļska.

Salaspils Mūzikas un mākslas skolas  
skolotāja Natālija Karpova.

Pirmsskolas izglītības iestādes  
“Atvasīte” audzinātāja Zinta  
Mikasenoka.



Piektdiena, 30. septembris, 20226

18. augustā Rīgas pilī Salaspils 1. vidusskolas 5.e klases skolēns Emīls Liepiņš saņēma apbalvojumu – 1. pakāpi valsts skolēnu 
radošo darbu un pētījumu konkursā “Vēsture ap mums”, kura tēma bija “Aizmirstais vēstures un kultūras piemineklis”. Emīls 
savu pētījumu “Līvu saknes Salaspilī – Ako piemineklis” veica aizvadītajā mācību gadā kopā ar skolotāju Lanu Liepiņu

23. septembrī Salaspils sporta namā norisinājās 
mini handbola turnīrs. Tajā piedalījās kopskaitā 34 
komandas no Latvijas un Lietuvas. Salaspils sporta 
skolu pārstāvēja sešas zēnu un meiteņu komandas.

Pirmsskolas izglītības iestādē “Daugaviņa” gadu no gada notiek brīnišķīgs pasākums “Dzejas 
dienas”. Šajā laikā no jauna apskatam daudzas skaisti noformētas un ilustrētas grāmatas. 
Lasījām dažādu dzejnieku dzejoļus bērniem, mācījāmies tos skaitīt. Ir tik daudz skaistu 
dzejoļu! Veidojām mini - teātra uzvedumus, ar rotaļlietām bērni iejutās aktiera lomā. Šogad 
grupu “Bitītes”, “Zīļuki” un “Kāpēcīši”  bērni viens otram demonstrēja savus sagatavotos 
dzejoļus - B. Brices “Eža atradums”, “Rudens plūdi”, “Dīvainītis”, “Pusnakts brīnumi” un I. 
Zanderes “Pasaciņa asaciņa par sēņošanu blēņošanau”. Uzstāšanos papildināja dziesmas. Bērni 
ar interesi vēroja priekšnesumus. Svētki notika septembrī iestādes sakoptajā Dabas takā.

30. augustā kultūras namā 
“Rīgava” bērnu un jaunatnes 
“Sporta laureātā 2021” 
pulcējās novada labākie 
jaunie sportisti, lai saņemtu 
atzinību no pašvaldības 
par paveikto. Klātesošos 
uzrunāja un sveica novada 
domes priekšsēdētājs, 
kā arī priekšsēdētāja 
vietniece sociālajos un 
sporta jautājumos.

Sumināti tika tie bērni un jaunie-
ši, kuri laika posmā no 2021. gada 
1.  janvāra līdz 31. decembrim izcī-
nījuši 1.-3. vietu Latvijas čempio-
nātā vai valsts mēroga sacensībās, 
kuras par valsts mēroga sacen-
sībām ir atzinusi attiecīga sporta 
veida federācija. Pēc iesūtītajiem 
pieteikumiem vērtēšanas komisija 
nolēma apbalvot 26 mūsu novada 
sportistus. 

Par labiem rezultātiem vieglat-
lētikas sacensībās atzinību saņē-
ma Daniels Gribs, savukārt teni-
sā augustus rezultātus uzrādījis 
Ernests Zēbergs. Dambretes spēlē 

PII “Daugaviņā” dzeja vieno 
gan bērnus, gan pieaugušos

Priecājāmies arī par vecāku 
atsaucību un iesaistīšanos, daloties 
ar savām grāmatām. Atsaucoties 
skolotāju aicinājumam, bērni nesa 
savas mīļākās grāmatiņas, stāstī-
ja par tām, un kāda  no meitenēm 
pat noskaitīja tautasdziesmu par 
putniņu no grāmatas “Diži putni, 
mazi putni”.

21.  septembrī sagatavošanas 
grupas “Bitītes”  bērni devās uz 
Saulkalnes bibliotēku.   Tur mūs 
sagaidīja Saulkalnes filiālbibliotē-
kas vadītāja  Anna Grīnblate. Mums 
bija dāvana - Ineses Zanderes dze-
jolis “Burtu tārpiņš”. Bērni ar grā-
matu, sagatavotiem burtiem, paš-
gatavotu “tārpiņu” un ritma instru-
mentu noskaitīja dzejoli par burtu 
tārpiņu. Pēc tam mēs stāstījām par 

grupas mīļāko grāmatu “Pasaka par 
Diegabiksi” (autors Ž. Grīva).

Saulkalnes filiālbibliotēkas vadī-
tāja Anna Grīnblate ar prieku uzru-
nāja bērnus, pastāstīja, ko piedāvā 
bibliotēka mazajiem lasītājiem. Visi 
kopā apskatījām bērnu literatūru 
un enciklopēdijas. Mūsu bērniem 
interesēja enciklopēdijas par dino-
zauriem, pasauli un planētām. Bija 
skaists brīdis, kad apskatot pasaku 
grāmatas, bērni atpazina tās un ar 
sajūsmu stāstīja, ka mājās ģimenē 
ir lasītas grāmatas, un viņi ir redzē-
juši savus varoņus multiplikācijas 
filmās. Turpinājumā bibliotēkas 
vadītāja Anna bērniem piedāvāja 
izkrāsot sagatavotos burtiņus. Tapa 
vārdi un teikums “Mana mīļākā 
grāmata”. Pie uzraksta mēs pievie-

nojām savus zīmējumus par pasa-
kas varoni Diegabiksi, kurš devās 
pasaulē laimi meklēt, bet izrādī-
jās, ka laime viņu gaida mājās. 
Bērniem ļoti patika būt bibliotēkā, 
un viņi interesējās, vai var atnākt 
vēl. Tas nozīmē, ka   turpinājums 
- būs!

Dzejas dienās pārliecinājāmies, 
ka “Dzeja vieno...” Mums bija inte-
resants kopīgs darbiņš. Vecāki 
izteica mutisku pateicību, un kāda 
mamma teica: ”Jūs izkrāšņojāt 
mūsu bērniem ikdienu, paldies!”

Arī turpmāk lasīsim, skatīsimies, 
klausīsimies, darbosimies, lai  iepa-
zītu skaistu radošo grāmatu pasauli!

Andra Ozoliņa un Everita Putniņa,
PII “Daugaviņa” pedagoģes

Konkursā “Vēsture ap mums” lieliski panākumi 
mūsu novadniekam Emīlam Liepiņam

Katrā pilsētā, novadā un ciemā atrodas plašākai sabiedrībai nezināmi 
vēstures un kultūras pieminekļi, kā, piemēram, pieminekļi ievērojamiem 
cilvēkiem, muižas ēkas, baznīcas, pilis, kapsētas, nozīmīgu vēsturisku noti-
kumu vietas u.c. Konkursā tika aicināti piedalīties 4. – 12. klašu skolēni. 
2021. gadā par šī konkursa patronu kļuva Valsts prezidents Egils Levits.

Kā ierasts, arī šogad konkursa laureāti saņēma Valsts prezidenta Egila 

Levita parakstītas grāmatas. Šoreiz Valsts prezidents skolotājiem dāvināja 
Andreja Johansona “Esejas”, bet skolēniem – “Latviešu etnogrāfiskā izstā-
de. 1896”.

Valsts prezidents Egils Levits augsti novērtēja konkursa “Vēsture ap 
mums” nozīmību vēsturiskās atmiņas kopšanā, kā arī pateicās pedago-
giem par ieguldījumu, ieinteresējot jauno paaudzi vēstures pētniecībā.

Cīņasspars mini 
handbola laukumā 
un atjautība stafetēs

Mini handbolā, kā allaž, vietu sadalījums netiek noteikts. Apbalvoti 
tiek visi dalībnieki. Prieks par jaunajiem handbolistiem un viņu cīņasspa-
ru laukumā!

Vienlaikus, paralēli mini handbola sacensībām, norisinājās arī četras 
brīvā laika aktivitātes – “Ezerkauliņu stafetes”, “Cido precizitātes metiens”, 
“Pophouse apslēptie priekšmeti” un “Fazer krustvārdu mīkla”. Šajās akti-
vitātes piedalīties varēja ikviens dalībnieks gan individuāli, gan arī koman-
dā, parādot savu veiklību, atjautību, komandas saliedētību un ātru lēmu-
mu pieņemšanu. 

Paldies Latvijas Handbola federācijai un Salaspils mini handbola fes-
tivāla atbalstītājiem  –  SIA “Snacks and more”, SIA “Fazer Latvija”, SIA 
“Ezerkauliņi Agro” un SIA “Cido Grupa”.

Godalgotie jaunie sportisti tiekas 
“Sporta laureātā 2021”

vairākas laureātes  –  Alisa Orlova, 
Natalija Paškova, Diāna Stecka un 
Valda Vasariete. Riteņbraukšanā 
apbalvojumu saņēma Kristers 
Bruno Štrauhmanis, bet galda teni-
sā  –  Poļina Staševska, savukārt 
paukošanas disciplīnā apbalvojums 
piešķirts Evai Alvīnei Ormanei. Ar 
atzinību handbola spēlē novērtētas 
vairākas sportistes  –  Sofija Bruja, 
Evelīna Zvaigzne, Amanda Brokāne, 
Estere Gailīte, Anna Prokopjeva, 

Elza Fogele, Viktorija Terehova, 
Darīna Sudnika un Agnete Kubiļus. 
Apbalvojumi piešķirti arī karatē dis-
ciplīnās  –  Olimpiskajā karatē atzi-
nību saņēma Nikola Medvedeva, 
Kristaps Šuvcāns, Rūdolfs Upenieks 
un Bruno Vilnītis, savukārt pilna kon-
takta karatē Kyokushinkai – Milana 
Belavina, Vladislavs Holmogorovs, 
Diana Kramarova un Leo Liepiņš.

Lieliskus startus un izcilus rezul-
tātus vēlam arī turpmāk!

Sporta laureāti.                                                       Foto: Vitauts Budreika

Salaspils 1. vidusskolas  
5.e klases skolēns Emīls Liepiņš.

Foto: Salaspils sporta skolas arhīvs



Piektdiena, 30. septembris, 2022 7

Septembrī Salaspils “Super Nova” Optibet Virslīgā 
aizvadījusi trīs spēles. Pēc 29 aizvadītām spēļu kārtām 
“Super Nova” ar izcīnītiem 18 punktiem ierindojas 10. vietā.

Nākamā spēle notiks 30. septembrī plkst. 17.00 Salaspils stadionā, 
kad “Super Nova” tiksies ar “Riga FC”. 8. oktobrī plkst. 15.00 Tukuma 
pilsētas stadionā notiks spēle ar “FK Tukums 2000/Telms”, savu-
kārt 16. oktobrī plkst.  13.00 Salaspils stadionā “Super Nova” tiksies 
ar “FK Spartaks”, bet 23. oktobrī plkst. 14.00 – ar “RFS”. 29. oktobrī 
plkst. 14.00 stadionā “Esplanāde” mūsu “Super Nova” tiksies ar “BFC 
Daugavpils”.

“Kopā ar Salaspils sporta skolas komandu dažādos vecumposmos esmu piedalījusies 
sacensībās Lietuvā, Igaunijā, Zviedrijā un Itālijā. Man ir prieks par iespēju nest valsts un 
savas pilsētas vārdu ārpus Latvijas robežām, cīnīties par uzvarām un iegūt jaunu pieredzi,” 
teic mūsu novadniece handboliste Renāte Salmane. 2020./2021. gada sezonā Renāte 
saņēma Latvijas handbola federācijas apbalvojumu Virslīgā sievietēm “Sezonas vērtīgākā 
spēlētāja” un  “Labākā labā ārējā spēlētāja”. Kopš saviem handbola pirmsākumiem, 
Renāte allaž bijusi uzticīga tikai un vienīgi Salaspils sporta skolas komandām.

Šoruden aizvadīti jau vairāki vērtīgi turnīri, sacenšoties 
labākajiem Baltijas valstu handbolistiem dažādās vecuma 
grupās. Uzkrāto spēļu pieredze lieliski noder, gatavojoties 
Latvijas jaunatnes čempionāta jaunajai sezonai.

“Super Nova” turpina 
cīņu Virslīgā

Ceļā uz jaunām uzvarām handbola 
laukumā – Renāte Salmane

Renāte absolvējusi Salaspils 
1. vidusskolu, kā arī Salaspils spor-
ta skolu. Savu profesiju izvēlējusies 
saistīt ar medicīnu, absolvējot RSU 
Sarkanā krusta medicīnas koledžu 
un LU medicīnas fakultāti profesio-
nālā bakalaura studiju programmu 
“Māszinības”. “Esmu anestēzijas, 
intensīvās un neatliekamās aprū-
pes māsa Ogres rajona slimnīcā, kā 
arī strādāju Salaspils veselības cen-
trā,” stāsta Renāte, piebilstot, ka 
sports un handbols ir neatņemama 
viņas dzīves sastāvdaļa.

Handbola spēlei Renāte nopiet-
nāk pievērsusies 11  – 12 gadu 
vecumā, kad skolā komandai pie-
vienoties aicinājis treneris Ārons 
Galperins. “Sākumā tas bija inte-
resanti, jo ieguvu jaunus draugus, 
regulāri notika treniņi un trene-
ris ļoti daudz iemācīja,” atcero-
ties pirmsākumus, atmiņās dalās 
Renāte. Sportistes pirmās sacensī-

bas bijušas Latvijas handbola fede-
rācijas rīkotais Latvijas čempionāts 
handbolā jauniešiem. “Komandas 
sports man ir paticis vienmēr, bet 
daudz lielāku atbildību pret koman-
du sajutu, kad kļuvu par kapteini. 
Tad kopā ar treneri Jūliju Šamricku 
cītīgi strādājām, lai Salaspils sievie-
šu handbola komanda iegūtu labus 
rezultātus,” stāsta Renāte.

Kopā ar komandu startēts gan 
Latvijas handbola federācijas regu-
lārajos čempionātos, gan jaunat-
nes čempionātos, iegūstot dažā-
da kaluma medaļas. “Trenera 
Nika Remesa vadībā 2021.  gadā 
ar Salaspils sporta skolas sievie-
šu komandu izcīnījām  1. vietu 
“Sporta Punkts” Latvijas kausā, 1. 
vietu “Latvijas atklātajā pludmales 
handbola čempionātā 2021”, kā arī 
2. vietu Eiropas pludmales handbo-
la tūres posmā „Ventspils 2021,” 
gandarīta par komandas sasnie-

gumiem stāsta Renāte. Bet jautā-
jot par sacensībām, kas sportistei 
pašai palikušas atmiņā visspilgtāk, 
Renāte teic: “Man visnozīmīgākā 
sacensību sezona bija 2018./2019., 
kad ar Salaspils sporta skolas sie-
viešu virslīgas komandu izcīnījām 
sudraba medaļas LHF Virslīgā sie-
vietēm. Tā bija ļoti nozīmīga sezo-
na, jo cīnījāmies par godu savai 
trenerei, kā arī ieguvām vēl nebiju-
šu sasniegumu Salaspils handbola 
vēsturē sievietēm”.

Savā brīvajā laikā Renātei patīk 
ceļot un izzināt jaunas vietas. “Kad 
ir vajadzīga atslodze, mēdzu nodar-
boties ar rokdarbiem vai citām 
sporta aktivitātēm,” teic Renāte. 
Bet raugoties nākotnē, Renātei 
mērķis zināms: “Mana lielākā vēlē-
šanās saistībā ar handbolu ir redzēt 
savu komandu ar zelta medaļām 
kaklā, tāpēc jāturpina trenēties un 
cīnīties par uzvarām”.

Godalgas un lieliska pieredze mūsu handbolistiem 
sacensībās Lietuvā un Igaunijā

17. un 18.  septembrī Lietuvas 
pilsētā Paņevežos notika ikgadē-
jais starptautiskais handbola turnīrs 
“Panevezys Cup 2022”, kurā pieda-
lījās spēcīgākās Latvijas, Igaunijas 
un Lietuvas jaunatnes handbola 
komandas – kopskaitā 62. 

Lielisks starts mūsu U14 handbo-
listiem (2008.g.), kas visās apakš-
grupas spēlēs izcīnīja uzvaras, pus-
finālā pieveicot Igaunijas čempio-
nus “Tallinas TKA” un finālā pārspē-
jot Lietuvas čempionus “Moletai” 
ar rezultātu 22:21. Labākais turnī-
ra spēlētājs Salaspils U14 koman-
dā – Edvarts Ernests Purviņš. 

Treneris Niks Remess teic: 
“Izdevies veiksmīgi iesākt jauno 
sezonu. Grupu turnīrā aizvadījām 

trīs spēles, lai gan visās izcīnījām 
uzvaras, tomēr nespējām rādīt savu 
labāko sniegumu. Pieļāvām pārāk 
daudz tehniskās un nepiespiestās 
kļūdas. Nespējām līdz galam 
saprasties un veiksmīgi komunicēt. 
Laikam, vasaras pauze un fiziskie 
treniņi iepriekšējā nedēļās, to sek-
mēja. Izšķirošajās spēlēs puiši spēja 
mobilizēties un jau rādīt krietni 
labāku sniegumu. Ar raksturu un 
cīņassparu izcīnījām divas mini-
mālas uzvaras pret Igaunijas un 
Lietuvas čempioniem. Turpināsim 
cītīgi strādāt un gatavoties Latvijas 
jaunatnes čempionātam”.

Savukārt U18 handbolisti apakš-
grupas spēlēs piedzīvoja divus sāpī-
gus zaudējumus ar -1 vārtu starpī-

bu Lietuvas čempioniem “Kaunas 
Garliava” un igauņu “Polva SK”. 
Pēdējā apakšgrupas spēlē izcīnīta 
uzvaru pret Ulbrokas SK koman-
du. Nākamajās spēlēs izcīnītas 
divas uzvaras, turnīru noslēdzot 
5.  vietā. Par labāko spēlētāju tur-
nīrā Salaspils komandā tika atzīts 
Mareks Straškevičs. 

Mūsu U16 handbolistes, startējot 
ar iztrūkumiem sastāvā, piedzīvoja 
apakšgrupu spēlēs trīs zaudējumus 
spēcīgajām Klaipēdas un Kauņas 
handbolistēm, kas turnīrā spēlēja 
finālā. Spēlē par 7. vietu tika izcīnī-
ta uzvara pret Aizkraukles komandu 
24:14. Un labākā spēlētāja turnī-
rā Salaspils komandā - Elza Fogele. 

U14 meitenes sīvās apakšgrupu 
spēlēs piedzīvoja zaudējumus un 
spēlē par 7. vietu piekāpās Dobeles 
SS komandai ar rezultātu 14:16. 
Labākā spēlētāja Salaspils koman-
dā - Margarita Duceva.

Savukārt 24.  un 25. septem-
brī Igaunijā notika starptautiskais 
handbola turnīrs “Polva Cup 2022”, 
kurā piedalījās U17 handbolisti, 
šogad kopskaitā 18 komandas no 
Latvijas, Igaunijas un Lietuvas trīs 
vecuma grupās.

Salaspils sporta skolas U17 
handbolisti (2006.g.) turnīrā izcī-
nīja 5.  vietu. Par labāko spēlētā-
ju Salaspils komandā tika atzīts 
Ričards Jānis Liepiņš. Treneris Niks 
Remess pēc turnīra teic: “Bilance 
1-4 noteikti nav tas, uz ko cerējām. 
Arī parādītais sniegums visās spē-

lēs bija viduvējs, noteikti, ka varam 
spēlēt labāk. Tomēr, šis ir pār-
baudes turnīrs. Galvenais, saprast 
savas kļūdas un spēt rast risināju-

mu, lai tās izlabotu. Zinām, uz ko ir 
jāliek akcents treniņos, tagad gal-
venais ieguldīt darbu un turpināt 
sevi pilnveidot.”

U14 handbolisti, uzvarot sacensībās Lietuvā. Foto: Salaspils sporta skolas arhīvs

U17 handbolisti sacensībās Igaunijā.           Foto: Salaspils sporta skolas arhīvs

Renāte Salmane (no labās) kopā ar vārtsardzi Guntu Trubači, 2021. gadā izcī-
not 1. vietu “Sporta Punkts” Latvijas kausā.                          Foto: handball.lv
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Latvijas U17 vecuma 3x3 basketbola izlase septembra sākumā Grieķijas 
galvaspilsētā Atēnās izcīnija 2.vietu Eiropas kausā. Komandas sastāvā tika 
iekļauts arī Salaspils sporta skolas audzēknis Kristiāns Pastors.

Kristiāns Pastors (pirmais no kreisās) kopā ar 3x3 basketbola izlasi. 
Foto: www.fiba.basketball

Salaspilietis Kristiāns Pastors kļuvis par 
Eiropas U17 vicečempionu 3x3 basketbolā

Grupas turnīrā Latvijas izlasei 
pretī stājās spēcīgās Francijas un 
Horvātijas izlases. Lai iekļūtu play-
off turnīrā, mūsējiem bija jāizcīna 
grupā vismaz 2.vieta. Pirmajā spēlē 
nācās atzīt Francijas izlases pārā-
kumu ar 11:21. Izšķirošajā grupas 
spēlē bija nepieciešams uzvarēt 
Horvātijas izlasi, ko puiši arī pārlie-
cinoši paveica - 21:13.

Turnīra ceturtdaļfinālā nācās spē-

koties ar kaimiņiem, Lietuvas izlasi 
un aizraujošā spēles galotnē izde-
vās noturēt spēles gaitā iegūto pār-
svaru, uzvara ar 19:17.

Pusfinālā pretī stājās Izraēlas U17 
izlase, kura tika pieveikta ar 21:16, 
kas deva iespēju Latvijas izlasei cīnī-
ties par Eiropas kausa titulu ar vie-
niem no turnīra favorītiem, Vācijas 
izlasi. Spēles gaitā nonākot iedzinē-
jos, panākot pretiniekus, pašā spē-

les galotnē dramatiskā cīņā tomēr 
nācās atzīt pretinieku parākumu - 
20:21 un Eiropas sudrabs!

Kristiāns Pastors basketbolista 
gaitas sācis Salaspilī un joprojām 
pārstāv Salaspils sporta skolu LJBL 
un RBL turnīros. Kristiāna treneris ir 
Valdis Razumovskis. 

Šis sasniegums ir kļuvis par vienu 
no Salaspils jaunatnes basketbola 
lielākajiem panākumiem.

10. septembrī Salaspils sporta namā notika Latvijas karatē čempionāts, kurā tikās vairāk nekā 
260 dalībnieku no 21 kluba. Latvijas labākie karatisti dienas garumā cīnījās par galveno titulu. 

Jaunie karatisti tiekas Latvijas čempionātā

Liels prieks, gods un gandarījums 
rīkot Latvijas karatē čempionātu 
mūsu sportiskajā pilsētā. Salaspils 
karatē klubu pārstāvēja paši pie-
redzējušākie sportisti, sākot no 10 
gadu vecuma. Visi cīnījās godam un 
pierādīja, ka ir spēcīgi konkurenti 
citiem sportistiem. 

Sacensībām noslēdzoties, 
Latvijas čempiona titulu 2022 izcī-
nīja Gustavs Jaudzems, uzrādot 

lielisku rezultātu, kā arī Madara 
Upeniece, Nikola Medvedeva un 
Romans Sledzevskis. Latvijas čem-
pionāta vicečempionu vidū šoreiz 
Deivs Birzulis un Darels Grīslītis, 
bet bronzas medaļnieki  –  Bruno 
Vilnītis, Aleksandrs Kaļinovs, 
Kristaps Šuvcāns, Daniils Kitajevs, 
Alīna Vasiļjeva, Nikola Medvedeva, 
Gustavs Saulītis, Rūdolfs Upenieks 
un Arsenijs Varcabjuks.

Par gardu enerģijas devu parū-
pējās “Food Union”, “Kārums”, 
Pienaveikals.lv. Sacensības notika 
ar Latvijas Sporta federāciju pado-
mes finansiālu atbalstu.

Paldies komandai par darbu, 
vecākiem par atbalstu un palīdzību 
pirms un pēc čempionāta!

Romans Sledzevskis,
Salaspils karatē kluba prezidents

18. septembrī Liepājas pusē aizvadīts 3. posms 2022. 
gada Latvijas Rallijsprinta kausa ieskaitē, rallijsprints 
Vecpils. Pavisam kopā sportistiem bija jāveic pieci 
ātrumposmi, ar kopējo garumu 62 kilometri. Viskuplāk 
pārstāvētajā RK9 ieskaitē (vientilta piedziņas automašīnas 
līdz 3000cm3, 12 ekipāžas uz starta) piedalījās arī 
Salaspils “V racing team” pārstāvji Andris Vovers/
Aldis Hanzens, startējot ar BMW markas auto. 

17. septembrī Salaspils sporta namā norisinājās 10. Salaspils novada 
atklātais ātrā šaha čempionāts. Turnīrs notika pēc Šveices sistēmas 8 kārtās, 
FIDE noteikumiem un FIDE ātrā (rapid) šaha reitinga aprēķina.

Sacensībās piedalījās 48 dalībnieki vecumā no 8 līdz 80 gadiem. Dalībnieku vidū arī 12 šahisti no mūsu nova-
da. Labākie no salaspiliešiem bija Viktors Balašovs, Jevgēņijs Vdovins un Juris Kozlovskis.

Paldies Salaspils novada domei un Salaspils sporta namam par balvām un telpām turnīra rīkošanā!
Ēriks Miķelsons,

pasākuma organizators

Svētki arī šaha lauciņā

Mūsējie triumfē rallijsprintā Vecpils

Laika apstākļi sacensību dienā bija 
mainīgi – no spēcīgām lietus gāzēm 

līdz spilgtai saulei pat viena ātrum-
posma ietvaros, kas autosporta līdz-

jutēju aprindās par Baltijas pērli 
dēvētajā Vecpils ātrumposmā un 
Kalvenes ātrumposmā braukšanas 
apstākļus padarīja papildu sarežģī-

tus. “V racing team” ekipāža uzrādīja 
stabilu un ātru sniegumu, un finišā 
izcīnīja 1. vietu RK9 klasē, lai arī 
saspringtu momentu, ieskaitot brau-

cienu caur grāvi, netrūka. Nākamais 
starts ekipāžai Vovers/Hanzens plā-
nots noslēdzošajā Rallijsprinta kausa 
izcīņas posmā Rīgā – 30. oktobrī.

Jaunie karatisti kopā ar Salaspils karatē kluba prezidentu Romānu Sledzevski,  
piedaloties Latvijas čempionātā

Rallijsprinta Vecpils uzvarētāji – Andris Vovers un Aldis Hanzens.                                                   Foto: Dace Janova
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No 14. līdz 18. augustam tūrisma un atpūtas kompleksā “Meža salas” notika 
vasaras nometne cilvēkiem ar īpašam vajadzībām. Pateicoties Salaspils novada 
pašvaldības atbalstam (NVO projektu konkursa ietvaros) un mūsu deputātu izpratnei 
par šo cilvēku vajadzībām, nometne notiek jau vairākus gadus un kļuvusi par 
tradicionālu pasākumu, par ko mēs visi esam ļoti gandarīti un pateicīgi.

23. augustā Salaspils stadionā notika sporta svētki cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Pasākums 
notika jau 10. reizi, aicinot iesaistīties, būt kopā un pierādīt sev pašiem, ka viss ir iespējams.

Eiropas sporta nedēļas 
ietvaros Latvijas 
Orientēšanās federācija 
visiem aktīvās atpūtas 
interesentiem bija sarūpējusi 
neaizmirstamu un aizraujošu 
piedzīvojumu – Latvijas 
orientēšanās nakti, kas 
norisinājās 23. septembrī 
un vienlaicīgi 20 Latvijas 
pilsētās, tostarp arī Salaspilī.

Kopskaitā visās pilsētās tika pie-
teiktas 1112 komandas ar kopē-
jo dalībnieku skaitu 3369. Salaspilī 
distancē devās 70 komandas ar 222 
dalībniekiem, no kuriem ģimeņu 
konkurencē piedalījās 27 koman-
das ar 100 dalībniekiem. Distancē 
tika izvietoti 28 kontrolpunkti ar 
kopējo punktu vērtību – 152.

BJIB “Zelta atslēdziņa” realizējusi projektu “Brīvā laika pavadīšanas vietas izveide 
bērniem un jauniešiem invalīdiem”. Tā ietvaros saimniecībā “Piķurgas”, Meža ielā 45 
ir ierīkota un izremontēta telpa, sakārtota elektroinstalācija, ierīkots apgaismojums, 
kā arī atvestas mēbeles. Šodien, 30. septembrī, notiek atklāšanas svētki, bet 
turpmāk telpās plānots satikties biedrības biedriem, lai pavadītu laiku kopā.

Tapusi atpūtas vieta bērniem un jauniešiem ar invaliditāti

Turpmāk plānoti arī lielāki pasākumi kopā ar 
Salaspils invalīdu biedrības biedriem, kā arī šeit būs 
iespēja pavadīt laiku ar ģimeni, aplūkojot stallī mīto-
šos dzīvniekus.

Tiks organizēti un kopā sagaidīti dažādi svētki – 
saulgrieži, invalīdu diena un citi biedrībai un sabiedrī-

bai svarīgi svētki.
Projekts realizēts NVO projektu konkursa ietva-

ros. Milzīgs paldies Salaspils novada pašvaldībai par 
līdzfinansējumu un atbalstu, kā arī JSK “EquiLat” par 
sadarbību.

BJIB “Zelta atslēdziņa”

Piecas radošas dienas vasaras nometnē

  Šogad nometnē piedalījās 20 
cilvēki ar invaliditāti, pārsvarā cil-
vēki ar kustību traucējumiem, arī 
riteņkrēslos, kā arī viņu asisten-
ti. Nometnes norises vieta - atpū-
tas komplekss “Meža salas” ir ļoti 
piemērota šādas nometnes rīko-
šanai.   Dzīvojām brīvdienu māji-
ņās, kur jūtamies ļoti komfortabli. 
Varējām pa īstam izbaudīt vasaras 
dabas bagātāko piedāvājumu, visi 
nometnes dalībnieki   atrada sev 
tīkamu nodarbi.

Protams, neiztikām arī bez kopī-
gām aktivitātēm. Dažāda veida 
radošās un sporta aktivitātes ir 
nozīmīga rehabilitācijas un sociali-

zācijas sastāvdaļa, īpaši cilvēkiem 
ar īpašam vajadzībām. Nometnes 
laikā tika organizētas dažādas spor-
ta sacensības – metām grozā bas-
ketbola bumbu, sacentāmies šaut-
riņu un lidojošo šķīvīšu mešanā u.c. 
Visi dalībnieki bija aktīvi, atsaucīgi 
un uzradīja labus rezultātus. Bet 
paši sportiskākie tika pie balvām.

Iepriekšējo gadu pieredze lieci-
nāja, ka nometnes dalībnieki lab-
prāt piedalās radošās mākslas tera-
pijas darbnīcās, lai iegūtu pārliecību 
par savām spējām, radoši izpaustos 
un  izgatavotu sev nelielu piemi-
ņas velti. Šogad mēs izvēlējamies 
apdarināt šķīvi dekupāžas tehnikā. 

Un te nu ir jāsaka, ka visiem sanāca 
ļoti labi, daži bija pat izbrīnīti.

Piecas dienas nometnē noritē-
ja nemanāmi. Pirms prombraukša-
nas, iepriekšējā vakarā, nometnes 
dalībniekiem bija iespēja izbaudīt 
arī pirts priekus, kā arī vakarā pasē-
dēt pie kopējā ugunskura un pada-
līties iespaidos.

Nometne pie dabas piecu dienu 
garumā deva mums lielu emo-
cionālu lādiņu visam nākamajam 
gadam!  Vēlreiz paldies par to visiem 
mūsu atbalstītājiem un draugiem!

Visu nometnes dalībnieku vārdā -  
Salaspils invalīdu  

biedrības vadītāja Daina Jakovļeva

Sporta svētkos pulcējās 
cilvēki ar īpašām vajadzībām

Kopskaitā 33 dalībnieki, neska-
toties uz karstajiem laikapstākļiem, 
spēja parādīt ātrumu, precizitāti 
un atjautību dažādās sporta discip-
līnās. Paralēli sagatavotajām dis-
tancēm, trīs dalībnieki pārbaudīja 
savu izturību noskrienot pilnu sta-
diona apli.

Sacensību distances šogad bija 
piemērotas it visiem, tostarp fris-

bija precizitātes metieni riņķī, 
šautriņu mešana, boulings, fut-
bola piespēles vārtos un riņķu 
mešana uz konusiem. Sacensību 
noslēgumā  – draudzības brau-
ciens ratiņkrēslos. Ne tikai spor-
tiskām aktivitātēm, bet arī pozitī-
vām emocijām un smaidiem pie-
pildīta diena!

Paldies par atbalstu sporta svēt-

ku norisē Salaspils invalīdu biedrī-
bai, un īpaši Dainai Jakovļevai, 
Salaspils novada domes priekš-
sēdētāja vietniecei sociāla-
jos un sporta jautājumos, kā arī 
Salaspils novada bērnu un jaunie-
šu ar invaliditāti biedrībai “Zelta 
atslēdziņa”.

Turpinot tradīcijas, uz tikšanos 
nākamgad!

Noskaidrotas labākās orientēšanās komandas 
mūsu novadā

Dalībnieku grupā “OPEN” 1. vietu 
ieguva komanda “3. vieta”, 2. vieta 
komandai “Uz kuru pusi jāiet?”, 
savukārt 3.  vieta  – “Tikai skaid-
rā”. Sieviešu konkurencē vietu 
sadalījums šāds: 1.  vietu ieguva 
“Neatlaidīgās”, 2. vieta – “3. mēģi-
nājums”, 3.  vieta  – “Just for fan”. 
Savukārt ģimeņu konkuren-

cē 1.  vieta komandai “Gārfilds”, 
2.  vieta  –  “Stiprā ģimene”, 3. 
vieta – “Sīriuss”. Bet veterānu vidū 
1. vieta komandai “JAKS2022”.

Balvas uzvarētājiem sarūpēja 
Latvijas Orientēšanās fedrācija un 
Salaspils Sporta nams. Visi rezul-
tāti pieejami: https://rogaining.lv/
qrevents/results/on22sal/1/

Sporta svētku dalībnieki.

Nometnes dalībnieki piedalās sporta aktivitātēs.

Nometnes dalībnieku veidotie šķīvji dekupāžas tehnikā.

Latvijas orientēšanās nakts Salaspilī dalībnieki.
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Šogad aktīvā tūrisma sezona tika atklāta neierasti agri - jau 27. martā ar Salaspils Zeltiņu purva 
pavasara pārgājienu, ko vadīja dabas gide Laura Riekstiņa, programmu bagātinot arī www.
koklumezs.lv koklētājas Lauras Laugales muzikālajam priekšnesumam. Lai atgūtu spēkus un 
sasildītos, pārgājiena dalībniekiem bija iespēja baudīt kafejnīcas “Kruasāns” sarūpēto cienastu.

Novadā aizvadīta aktīva tūrisma sezona

Lieldienu brīvdienās gan lielie, 
gan mazie varēja izcilpot pilsē-
tu, piedaloties vēl nebijušā spēlē 
“Lieldienu zaķu pēdu ceļš 2022”. 
Spēles noteikumi vienkārši - jāiz-
veido komanda, sekojot uzdevumu 
lapas norādījumiem, jāatrod pilsē-
tā izvietotie zaķi, tie jānofotogra-
fē un jānosūta uz Salaspils novada 
Tūrisma informācijas centru. Spēles 
balvu fonda atbalstītāju vidū bija 
restorāni “Hesburger Salaspils”, 
“Burgers 66”, kafejnīca “Strelīcija”, 
veikals “Magone”, kā arī rokdarb-
niece Aija Pumpure.  Kopskaitā 
spēlē piedalījās 221 komanda. 

Domājot par vēsturisko AKO pie-
miņas vietas uzlabošanu un piln-
veidošanu, pie AKO piemiņas zīmes 
šopavasar tika novietots jauns 
objekts – tēlnieka Ģirta Burvja vei-
dota skaidrojošas informācijas 
zīme – laukakmenī iestrādāta metā-
la plāksne ar tekstu, kurā sniegts 
autora koncepcijas skaidrojums par 
centrālās koka zīmes ornamentiem.

Kā turpinājums 2021. gada noga-
lē notikušajām Pierīgas gidu apmā-
cībām, 19. maijā Salaspils novada 
Tūrisma informācijas centrs sadarbī-
bā ar Pierīgas Tūrisma asociāciju un 
zīmolu “Exit Rīga” aicināja Salaspils 
novada gidus piedalīties Pierīgas 
tūrisma informācijas dienā, kas noti-
ka maizes ceptuvē “Lāči”, Babītes 
pagastā.

Domājot par tiem, kas mīl izai-

cinājumus un vēlas pārbaudīt savu 
izturību, sadarbībā ar „PostNos” 
izveidots un atklāts digitāli pieej-
ams aplikācijā ielādējams pārgājie-
na maršruts Salaspils novada teri-
torijā “SALASPILS IZAICINĀJUMS” ar 
diviem maršruta variantiem – 36 km 
un 31 km.

Maijā Salaspils novada Tūrisma 
informācijas centrs izdeva divus nozī-
mīgus tūrisma materiālus - jaunu 
karti papīra formātā Camino de 
Santiago (Sv.Jēkaba ceļa) Salaspils 
novada posma gājējiem. Kartē ne 
tikai ir iezīmēts Salaspils novada 
posma maršruts, bet ir sniegta arī 
noderīga informācija Sv.Jēkaba ceļa 
gājējiem, piemēram, naktsmītnes, 
veikalu, bankomātu, aptieku atra-
šanās vieta. Otrs tūrisma materiāls 
ir 2022./2023. gada Salaspils nova-
da tūrisma ceļvedis, kurš ir papil-
dināts ne tikai ar jauniem tūrisma 
pakalpojumu sniedzējiem, bet arī ar 
jaunām sadaļām - “Salaspils stāst-
nieki”, kurā sniegta informācija par 
Salaspils novada gidiem, kuri pie-
dāvā ekskursijas Salaspils pilsētā un 
novadā, savukārt, sadaļa “Radīts 
Salaspilī” ir veltīta amatniekiem un 
mājražotājiem, kuri dzīvo un rada 
Salaspils novadā.

Pilsētas svētkos Salaspils TIC pie-
dalījās ne tikai informatīvajā „EXIT 
RIGA” Pierīgas novadu teltī, kur, 
kā vienmēr piedāvāja interesen-
tiem saistošu un jaunu informāciju 

par novadu un citu Pierīgas nova-
du tūrisma aktualitātēm, bet arī bija 
izveidojis pats savu spēli „Salaspils 
tūrisma bingo”, kuru izspēlējot, 
pie balvām tika 12 spēles dalībnie-
ki.  Savukārt svētkos amatnieku un 
mājražotāju tirgū piedalījās pavisam 
36 sava amata meistari. 

Pašā maija nogalē notika viedok-
ļu līderu jeb “influenceru” brauciens 
“8 Salaspils novada pieturvietas 8 
stundās”. Tajā piedalījās ceļojumu 
blogu autori, fotogrāfi un cilvēki, 
kuru hobijs ir Latvijas apceļošana. 
Brauciena laikā ikvienam bija iespē-
ja uzzināt un ieraudzīt novada bagā-
to vēstures un dabas mantojumu. 

Vēl līdz 2. oktobrim interesen-
tiem ir iespēja piedalīties īpaša-
jā Pierīgas Tūrisma asociācijas un 
zīmola “Exit Rīga” aktīvā tūrisma 
akcijā “EXIT RĪGA ripo” un apceļot 
Pierīgu ar vilcienu un velosipēdu. 
Pierīgas tūrisma asociācija sadar-
bībā ar Pierīgas pašvaldībām un 
„PostNos” izplānojusi četrus velo-
maršrutus apkārt Rīgai – no Babītes 
līdz pat Carnikavai, un divos no 
tiem iekļaujot arī Salaspils novado. 
Velopiedzīvojuma dalībniekiem pēc 
izlozes principa oktobra sākumā būs 
iespēja laimēt veikalu “Ceļotājs”, 
“Decathlon” un “Veloprof” sarūpē-
tās balvas.

Jūlija sākumā Daugavas muze-
ja parkā notika Tirgus Doles muižā. 
Lai gan laiks bija tveicīgs, skaistajā 

Doles muižas parkā bija sabraukuši 
65 tirgotāji – amatnieki un mājra-
žotāji, piedāvājot savus izstrādāju-
mus. Te darbojās arī bērnu aktivitā-
šu teltis, savus gardumus piedāvāja 
„RC Pica” 10 gadīgais picu meistars 
Renārs, kā arī „Lazanjas republika”, 
kas cienāja apmeklētājus ar itāļu 
ēdieniem.

Augustā sākumā Salaspils pilsē-
tā un Doles salā tika uzstādīti kopu-
mā seši jauni lielfromāta informa-
tīvie stendi – kartes, kurās snieg-
ta informācija par Salaspils novadu 
un Doles salas dabas parku, kā arī 
nozīmīgākajiem apskates objektiem, 
naktsmītnēm un ēdināšanas uzņē-
mumiem. Informatīvos stendus izga-
tavoja karšu izdevniecība „Jāņa sēta”.

Pašā augusta viducī – 13. un 14. 
augustā notika Mājas kafejnīcu die-
nas Ropažu un Salaspils novados ar 
devīzi “Piena upes ķīseļa krastos”, 
kurās Salaspils novads piedalījās jau 
otro gadu. Abos novados viesus 
uzņēma 13 mājas kafejnīcas, kuras 
kopumā apmeklēja ap 900 viesu.  
Salaspils novadu šajās Mājas kafej-
nīcu dienās pārstāvēja četras mājas 

kafejnīcas – “Doles cienasts”, “Stikla 
namiņš”, Salaspils “Mellenes ar 
pienu” un “Wakeline Summer Cafe”. 

Pateicamies visiem Salaspils 
novada Tūrisma informācijas centra 
apmeklētājiem, kā arī mūsu organi-
zēto pasākumu dalībniekiem! Aktīvā 
tūrisma sezona ir beigusies, taču 
mēs turpinām strādāt un darboties, 
un tūrisma dzīve Salaspils novadā 
nav apstājusies. Sekojiet informā-
cijai Salaspils TIC mājas lapā www.
visit.salaspils.lv un Facebook lapā @
salaspilstic.

Tāpat informējam, ka no 1. oktob-
ra mainās Salaspils novada Tūrisma 
informācijas centra darba laiks. 
Strādāsim no pirmdienas līdz piekt-
dienai, no plks.t 9.00 līdz 17.30. 
Sestdienās un svētdienās Salaspils 
novada Tūrisma informācijas centrs 
būs slēgts.

Aicinām ņemt vērā, ka no 1. 
oktobra velonoma nedarbosies. 
Velosipēdi tiks nodoti apkopei līdz 
nākamā gada aktīvās tūrisma sezo-
nas sākumam.

Kristīne Sprula, 
Salaspils TIC klientu konsultante

27. augustā Rīgavas dārzā uz ikgadējo salidojumu 
pulcējās Latvijas Ordeņa brālības biedri, lai pārrunātu 
gada laikā paveikto un iepazītos ar Salaspils novadu, 
tā cilvēkiem un tradīcijām. Organizācija apvieno valsts 
augstāko apbalvojumu ieguvējus – Triju Zvaigžņu ordeņa, 
Viestura ordeņa un Atzinības krusta saņēmējus. 

Katru gadu salidojums noris citā Latvijas vietā, prieks, ka šogad tika izrau-
dzīta Salaspils. Ar svinīgām uzrunām dalībniekus sveica Salaspils novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks Raivis Anspaks, Latvijas Ordeņu brālības 
priekšsēdētājs Juris Griķis un citi. Savukārt par krāšņiem priekšnesumiem 
bija parūpējies deju kolektīvs “Ūsa”. Lai iepazītu mūsu novada skaistā-
kās vietas, dalībnieki devās arī nelielā ekskursijā uz Daugavas muzeju un 
Botānisko dārzu.

Pašā vasaras vidū līnijdeju grupa “Lucia’s Linedancers” viesojās 
Norvēģijā, sniedzot labdarības koncertus vairākos pansionātos.

Latvijas Ordeņa brālības biedri tiekas Salaspilī “Lucia’s Linedancers” uzstājušies 
labdarības koncertos Norvēģijā

Viens no koncertiem noti-
ka Solvikas sociālās aprūpes cen-
trā, otrs  –  Skavangeras pansionā-
tā. Jaukā gaisotnē, iepazīstoties ar 
iemītniekiem, mūsu līnijdejotāji 
dāvāja viņiem arī sarūpētos Latvijas 

suvenīrus un saldumus. Par snieg-
to koncertu “Lucia’s Linedancers” 
saņēmuši pateicības vēstuli.

Īpašs prieks kolektīva dalībniekiem 
bijis arī apceļot pašu Norvēģiju – tās 
leģendāros fjordus, stāvās klintis, 

brīnišķīgās zaļās pļavas, kristāldzid-
ra ūdens ezerus un upes. Ceļojuma 
laikā apskatīts Nacionālās operas 
un baleta nams, kas atrodas Oslo, 
karaļa pils un citas nozīmīgas kul-
tūrvēsturiskas celtnes. Pēc koncerta 
Skavangeras pansionātā, mūsu līnij-
dejotāji paguvuši aplūkot arī pašu 
pilsētu  – Kongsbergu, kura gadsim-
tiem ilgi ir bijusi sudraba ieguves, 
ieroču ražošanas un mežsaimniecī-
bas centrs. Pārsteidzošas dabas aina-
vas dalībnieki baudījuši Norvēģijas 
fjordos. Savukārt Bergenā aplū-
kots Norvēģijas lielākais ūdenskri-
tums, kā arī daudzveidīgā arhitektū-
ra, tāpat arī Bergenas akvārijs, kas ir 
viens no faunas ziņā bagātākajiem 
akvārijiem Ziemeļeiropā. Norvēģijā 
ikvienam ir iespēja izvizināties arī 
vienā no skaistākajiem maršrutiem 
pasaulē, dodoties ceļā ar vilcienu, 
un šķērsojot kalnus, to sniegotās 
galotnes, ieleju un ūdenskritumu. 
Ceļojuma laikā apmeklēta arī alpīnis-
tu pilsēta Andalsnes un kalnu taka 
Romsdalstrappa. Kopumā ceļojums 
ilga desmit dienas, un iespaidu pār-
bagāti, mūsu līnijdejotāji atgriezās 
mājās, kaļot jaunus plānus nākama-
jiem ceļojumiem.

Salaspils novada tūrisma un informācijas centrs.
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Kas? Kur? Kad?

     Kultūras namā “Rīgava”
8. oktobrī plkst. 13.00 – 16.00 
Starptautiskajai Senioru dienai 
veltīts svētku koncerts. Īpašais 
viesis – Andris Skuja. Ieeja – brīva.
11. oktobrī plkst. 19.00 Valmieras 
teātra viesizrāde “Mēs, roks, sekss 
un PSRS”. Satīra par dzīvi komu-
nismā. Biļetes “Biļešu paradīzes” 
kasēs un www.bilesuparadize.lv. 
22. oktobrī plkst. 16.00 Salaspils 
teātris svin 20! Improvizācijas un 
sajūtas teātrī, dzīvē un atmiņās. 
Ieeja – 3 eiro, biļetes “Biļešu 
paradīzes” kasēs.
23. oktobrī plkst. 12.00 mul-
timediāls šovs bērniem un 
vecākiem “Multikosmoss”. 

Ieeja – no 7 eiro, biļetes – “Biļešu 
Serviss”.

SPORTS
Kultūras namā “Rīgava”
6. oktobrī plkst. 18.00 Salaspils 
čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”, 
7. noslēdzošais posms;
18. oktobrī plkst. 17.30 Salaspils 
čempionāts šahā, 7. noslēdzošais 
posms;
27. oktobrī plkst. 17.30 Salaspils 
čempionāts kāršu spēlē “Zolīte” 
komandām, 1. kārta.

Sporta nama hallē
1. oktobrī plkst. 15.00 “Optibet” 
Telpu futbola virslīgas spēle “SK 

Kengaroos” – “FC Petrow/Beitar”;
1. oktobrī plkst. 18.00 “Optibet” 
Telpu futbola virslīgas spēle “TFK 
Salaspils” – “FK Raba”;
4. oktobrī plkst. 19.30 Sieviešu 
virslīgas spēle handbolā “Salaspils 
SS” – “LSPA”;
7. oktobrī plkst. 18.00 FIFA Pas-
aules čempionāta atlases spēle 
telpu futbolā UKRAINA – KOSOVO;
8. oktobrī plkst. 10.00 Sala-
spils Galda tenisa kluba kauss 
2022./2023. 1. posms;
15. oktobrī plkst. 10.00 Salaspils 
Jauniešu karatē čempionāts;
16. oktobrī plkst. 11.00 Virslīgas 
spēle handbolā “Salaspils” – “HK 
Vaiņode”;
16. oktobrī plkst. 13.00 Sieviešu 
virslīgas spēle handbolā “Salaspils 
SS” – “SK Latgols”;
18. oktobrī plkst. 19.30 Sieviešu 
virslīgas spēle handbolā “Salaspils 
SS” – “Stopiņu PHK”;
21. oktobrī plkst. 20.00 Vīriešu 
1. līgas florbola spēle “FK Saul-
kalne” – “FK Ogre/PGD.LV”;
29. oktobrī plkst. 11.00 Virslīgas 
spēle handbolā “Salaspils” – “ASK 
Zemessardze/LSPA”;
29. oktobrī plkst. 15.00 “Optibet” 
Telpu futbola virslīgas spēle “SK 
Kengaroos” – “TFK Salaspils”;
30. oktobrī plkst. 10.00 STIGA kauss.

Sporta nama stadionā
1. oktobrī plkst. 19.00 “JFK Dauga-
va” – “FK Iecava/Bauska BJSS”;
2. oktobrī plkst. 9.00 FK Salas pils 

bērnu futbola turnīrs;
2. oktobrī plkst. 19.00 “JFK Dauga-
va” – “Jūrmala”;
4. oktobrī plkst. 19.00 skriešanas 
seriāls “Veselības otrdiena” 2. 
posms;
8. oktobrī plkst. 13.00 “FK Salas-
pils” – “Valmiera FC II”;
9. oktobrī plkst. 9.00 FK Salas pils 
bērnu futbola turnīrs;
9. oktobrī plkst. 17.00 “JFK Dauga-
va” – “Jelgava 2”;
11. oktobrī plkst. 17.00 “JFK Dau-
gava”- “BROCINI”
11. oktobrī plkst. 19.00 skriešanas 
seriāls “Veselības otrdiena” 3. 
posms;
15. oktobrī plkst. 9.00 FK Salas pils 
bērnu futbola turnīrs;
16. oktobrī plkst. 13.00 “SK Super 
Nova Salaspils” – “FK Spartaks”;
16. oktobrī plkst. 16.30 BFK bērnu 
futbola turnīrs;
18. oktobrī plkst. 19.00 skriešanas 
seriāls “Veselības otrdiena” 4. 

posms;
22. oktobrī plkst. 9.00 BFK bērnu 
futbola turnīrs;
22. oktobrī plkst. 17.00 “FK Salas-
pils” – “Rēzekne”;
23. oktobrī plkst. 14.00 “SK Super 
Nova Salaspils” – “RFS”;
23. oktobrī plkst. 19.00 UEFA 
EURO WU 19 Qualification Round 1 
League B LATVIJA – AZERBAIDŽĀNA;
25. oktobrī plkst. 19.00 skriešanas 
seriāls “Veselības otrdiena” 5. 
posms;
26. oktobrī plkst. 13.00 Qualifi-
cation Round 1 League B AZER-
BAIDŽĀNA - SLOVĀKIJA;
29. oktobrī plkst. 9.00 FK Salas pils 
bērnu futbola turnīrs;
29. oktobrī plkst. 19.30 Qualifi-
cation Round 1 League B LATVIJA 
- SLOVĀKIJA;
30. oktobrī plkst. 9.00 FK Salas pils 
bērnu futbola turnīrs;
30. oktobrī plkst. 19.30 “FK Beit-
ar” – “Riga United”.

30. septembrī norisināsies ikgadējā Mežzinātnes pēcpusdiena, kuru organizē LVMI Silava 
ar Meža attīstības fonda un Salaspils novada domes atbalstu. Tās ietvaros apmeklētājiem 
būs iespēja piedalīties dažādās meža un mežzinātnes izziņas aktivitātēs. 

Mežzinātnes institūts “Silava” aicina 
uz “Mežzinātnes pēcpusdienu”

Ikvienam būs iespēja doties eks-
kursijā uz vienīgo Latvijas kultū-
raugu gēnu banku, uzzināt, kā 
priežu ģenētika ietekmē to iztu-
rību, aplūkot interaktīvas izstādes 
“Mijiedarbība” un “ieBRIST, bet 
NEpieBRIST”, kā arī piedalīties dažā-
dās radošās un izzinošās darbnīcās.

Pasākuma programma:
8.00 – 12.00 Salaspils 1. vidussko-

lā vidusskolēnu tikšanās ar Eiropas 
klimata pakta vēstnieci, LVMI Silava 
zinātnieci – Daigu Zuti. Saruna par 
paradumu maiņu vides uzlabošanai: 
kā es varu palīdzēt mežam un kā es 
varu palīdzēt klimatam?

LVMI Silava 18.00 – 22.00
Bibliotēkas zālē:
18.00 lekcija par banku, kura sevī 

glabā sēklu materiālu, kas spētu 
atjaunot pasauli, ja būtu tāda nepie-
ciešamība. Ieskats Svalbāras glo-
bālajā sēklu bankā un ekskursija 
uz vienīgo Latvijas kultūraugu gēnu 
banku.

19.00 lekcija par to, kā priežu 
ģenētika ietekmē to izturību pret sli-
mībām, un ekskursija uz LVMI Silava 
Molekulārās ģenētikas laboratoriju. 

Vestibilā:
Izstāde “Mijiedarbība” 
Izziņas pieturas: 
- Divi gadi pandēmijā… Esi svei-

cināts, mežs! 
- Kukaiņu feromoni – viss par 

kukaiņu sazināšanos un attiecībām  
- Sakņu un stumbru trupe. Kāds 

būs Latvijas veiksmes stāsts? 
Lielajā zālē:
Radošās aktivitātes: 
- Tu mežā - aktivitātes ietva-

ros iespēja uz mirkli ienirt mežā un 
fotografēties uz dažādu dabas tek-
stūru fona 

- Ēnu spēle - iespēja ar augu 
ēnu palīdzību radīt interesantus 
zīmējumus 

Pagalmā LVMI Silava centrālās 
ēkas kreisajā pusē (spēcīga lietus 
gadījumā – vestibilā)

18.00 – 19.00 meistarklase 
“Mežkopības instrumenti” – iespē-
ja aplūkot mežkopības dažādo ins-
trumentu klāstu un iepazīties ar to 
pielietojumu, kā arī iemēģināt savu 
roku koku augstuma un resnuma 
mērīšanā 

Izstāde “ieBRIST, bet NEpieBRIST” 
Izziņas pieturas:
- Blue smoke – gaļas kūpināšana 

un benzopirēns 
- Vecā jaunā māksla – ieskats, kā 

top dedzinātā koksne. Viss par iegū-
tā materiāla priekšrocībām, izman-
tošanu un trūkumiem  

Pasākuma teltī pie institūta cen-
trālās ēkas:

Izziņas pieturas:
- DNS laboratorija (Plkst. 18.30, 

19.30 un 20.30) - būs iespēja uzzi-

nāt, kas ir DNS un piedalīties tā 
izdalīšanā 

- Iepazīsti DNS - par to, vai un kā 
iespējams iegūt DNS no meža dzīv-
niekiem bezkontakta ceļā? 

- Koks – eksistences pamats - par 
mežu pielāgošanos klimata pārmai-
ņām un to dzīvotspēju un produkti-
vitāti nākotnē 

- Savvaļas dzīvnieks – cilvēka 
draugs vai drauds? Par Latvijas lie-
lajiem plēsējiem, zālēdājiem un 
citiem meža iemītniekiem 

- Zobi – kas tajos slēpjas? Par 
dzīvnieku vecuma noteikšanu pēc 
gada pieauguma līnijām zoba sak-
nes cementā 

- Jaunais mežs, ogleklis un 
ūdens 

- Vai kokam lauksaimniecības 
zemē būt? Ātrie un lēnie koki uz 
lauka un siltumnīcā 

- Mēslojam un ielabojam, nevis 
piemēslojam - koksnes pelni un 
ogles kā lietderīgi resursi 

Ievērojot Vispārējo datu aizsardzī-
bas regulu, informējam, ka pasā-
kumā “Mežzinātnes pēcpusdiena” 
notiks fotografēšana un filmēšana 
un iegūtie materiāli var tikt izman-
toti publicitātes vajadzībām LVMI 
Silava informatīvajos kanālos – inter-
neta vietnēs, sociālo mediju kontos, 
medijos, kā arī citur.
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Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša pēdējā nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Kristīne Lipenite  

e-pasts: info@salaspils.lv
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”
Makets – aģentūra “Tēls PR”®

Informatīvais izdevums internetā: 
www.salaspils.lv

Līdzjūtība

“Man palikuši tavi vārdi,
Man palikusi tava sirds,

Un liekas, ka ikvienā zvaigznē
Vēl tavas acis pretī mirdz.”

(M. Jansone)
Skumju brīdi esam kopā 

ar Mārītes Celmiņas 
piederīgajiem, no viņas 

uz mūžu atvadoties. 
Komunālā dienesta kolektīvs

Improvizācijas 
un sajūtas...

 

Svin20!
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23. oktobrī Salaspils kultūras 
centrs kļūs par kosmosa 
laukumu starpplanētu 
kuģa startam bezgalīgajā 
Visumā.  Galvenais uzdevums 
vienotai skatītāju ekipāžai, 
gan zēniem, gan meitenēm, 
kā arī viņu vecākiem, būt par 
glābiņu Saules sistēmai no 
Melnā cauruma, kas draud 
tai ar pilnīgu izzušanu.

Multimediāls 
šovs bērniem 
un vecākiem 
“Multikosmoss”

Pēc izlidošanas plkst.12.00 varēs 
neilgu laiku atpūsties un pavērot 
zvaigznes, un pēc tam ekspedīcijas 
vadītāji sāks nodarbības Kosmosa 
akadēmijā. Ikvienam būs iespēja 
uzzināt, kā darbojas Saules sistēma, 
kādas planētas tai pieder, kā arī bei-
dzot noskaidrot, kas ir melnie cauru-
mi, kuri draud Visumam. 

11. oktobrī plkst. 19.00 
viesizrāde “Mēs, roks, sekss 
un PSRS” Jāņa Znotiņa 
režijā. Stāsts par jauniem 
cilvēkiem, kuri 1985. gadā 
piedzīvoja leģendāro grupas 
“Pērkons” koncertu Ogres 
estrādē un tam sekojošo 
vilciena izdemolēšanu.

Trīs draugi – septiņpadsmitgadī-
gie Andrejs, Vizma un Uģis klausās 
mūziku, cenšas atrast savu vietu 
dzīvē, risina attiecības viens ar otru, 
ar savām ģimenēm un komunis-
tisko režīmu. Viņu alkas pēc neat-
karības no vecāku un iepriekšē-
jo paaudžu uzskatiem un kontro-
les sakrīt ar lielajām, kolektīvajām, 
gaisā jūtamajām alkām pēc pār-
maiņām un brīvības. Izrādē skan arī 
„Pērkona” mūzika, katrai dziesmai 
kļūstot par nozīmīgu daļu no stāsta.

Radošajā komandā arī drama-
turģe Ance Muižniece, scenogrāfe 
un kostīmu māksliniece Pamela 
Butāne un gaismu mākslinieks 
Gatis Priednieks-Melnacis.

Valmieras teātra 
viesizrāde “Mēs, 
roks, sekss un 
PSRS” 


